UHB SV 2024-5 ANVANDARHANDBOK
431370

Elpanna, inomhusmodul
NIBE VVM 225

$NIBE



Navigering
Ok-knapp (bekrafta/valja)

- ‘ Bakat-knapp (backa/angra/avsluta)
e Manoverratt (flytta/dka/minska)

En detaljerad forklaring av knapparnas funktioner finns péa sida 12.

Hur du bladdrar bland menyer och gor olika installningar finns beskrivet pa
sida 17.

Stélla in inomhusklimatet

Du kommer till laget for installning av inomhustemperaturen genom att, nar
du starigrundlaget i huvudmenyn, trycka tva ganger pa OK-knappen. Las mer
om hur installningen gar till pa sida 27.

Oka varmvattenméangden

For att tillfalligt 0ka mangden varmvatten, vrider du forst pd mandverratten
for att markera meny 2 (vattendroppen) och trycker sedan tvé gédnger pa OK-
knappen. Las mer om hur installningen gér till pa sida 48.

Vid komfortstorning

Om du rékar ut for en komfortstorning av nagot slag finns det négra atgarder
du sjalv kan utfora innan du behover kontakta din installator. Se avsnitt
"Komfortstorning" for instruktioner.



Innehallsforteckning

1 Viktig information

Anlaggningsdata
Sakerhetsinformation

Symboler

Markning

Serienummer

Landspecifik information

VVM 225 - Ett bra val

2 Véarmeanlaggningen — husets hjarta
Anlaggningens funktion

Kontakt med VVM 225

Skotsel av VVM 225

Spartips

3 VVM 225 —till din tjanst

Stalla in inomhusklimatet

Stéalla in varmvattenkapaciteten

Fa information

Anpassa elpannan/inomhusmodulen

4 Komfortstorning

Info-meny

Hantera larm

Felsokning

5 Tekniska uppgifter

6 Ordlista

Sakregister

NIBE VWM 225

Innehdéllsforteckning

W O N O o OO

11
12
21
23

26
26
47
52
55
77
77
77
79

83

84

88

2
(o]



Kontaktinformation 91

4 Innehallsforteckning NIBE VWM 225



1 Viktig information

Anlaggningsdata

Produkt

VWM 225

Serienummer

Installationsdatum

Installator
Nr Benamning Fabr. inst. Installt
1.1 temperatur (forskjutning av varme- | 0
kurva)
1.9.1 | varmekurva (kurvlutning) 9
1.9.3 | min. framledningstemp. 20
Tillbehor

Serienummer ska alltid anges.

Harmed intygas att installationen ar gjord enligt anvisningar i NIBEs in-
stallatorshandbok samt enligt gallande regler.

Datum

NIBE VWM 225

Sign

Kapitel 1 | Viktig information

5



Sakerhetsinformation

Apparaten far anvandas av barn over 8 ar och av perso-
ner med fysisk, sensorisk eller mental funktionsnedsatt-
ning samt av personer som saknar erfarenhet eller
kunskap under forutsattning att de far handledning eller
instruktioner om hur man anvander apparaten pa ett
sakert satt och informeras sa att de forstar eventuella
risker. Barn far inte leka med apparaten. Lat inte barn
rengora eller underhélla apparaten utan handledning.

Med forbehall for konstruktionsandringar.
©NIBE 2020.

VVM 225 ska installeras via allpolig brytare. Kabelarea ska
vara dimensionerad efter vilken avsakring som anvands.

Om matningskabeln ar skadad far den endast ersattas av
NIBE, dess serviceombud eller liknande behorig personal
for att undvika eventuell fara och skada.

Starta inte VVM 225 om det finns risk att vattnet i syste-
met har frusit.

Systemtryck Max Min
Varmebarare 0,3 MPa 0,05 MPa
(3 bar) (0,5 bar)
Tappvatten 1,0 MPa 0,01 MPa
(10 bar) (0,1 bar)
Symboler
OBS!

Denna symbol betyder fara for manniska eller maskin.

6 Kapitel 1 | Viktig information NIBE VWM 225



TANK PAI

Vid denna symbol finns viktig information om vad du ska tanka
pa nar du skoter din anlaggning.

RIS /
0 TIPS

= Vid denna symbol finns tips om hur du kan underlatta handha-
vandet av produkten.

Markning

CE CE-market ar obligatoriskt for de flesta produkter som saljs inom
EU, oavsett var de ar tillverkade.

IPX1B Klassificering av inkapsling av elektroteknisk utrustning.

ﬁ Fara for manniska eller maskin.

Ll Las anvandarhandboken.

NIBE VWM 225 Kapitel 1 | Viktig information 7



Serienummer

Serienumret hittar du langst ner till hoger pa frontluckan, i info-menyn
(meny 3.1) och pa dataskylten.

- O
2
- )
= Serienummer

TANK PA!

Produktens serienummer (14 siffror) behover du vid service-
och supportarenden.

Landspecifik information

SVERIGE

Garanti- och forsakringsinformation

Mellan dig som privatperson och foretaget du kopt VVM 225 av galler
konsumentlagarna. For fullstandiga villkor se www.konsumentverket.se.

Mellan NIBE och det foretag som salt produkten galler AAVVS. | enlighet
med denna lamnar NIBE tre ars produktgaranti till foretaget som salt
produkten. Produktgarantin ersatter inte hojd energiforbrukning eller
skada som uppkommit p.g.a. yttre omstandigheter som t.ex. felaktig in-
stallation, vattenkvalité eller elektriska spanningsvariationer.

For fullstandiga villkor se www.nibe.se/forsakring.

Det ar du som agare som har huvudansvaret for anlaggningen. For att
du ska kunna kanna dig trygg med att produkten fungerar som det ar
tankt ar det en bra idé att regelbundet lasa av bostadens energimatare.
Om du misstanker att produkten pa nagot satt inte fungerar som den
ska anmaler du detta omgéaende till den du kopte produkten av.

8 Kapitel 1 | Viktig information NIBE VWM 225



VVM 225 - Ett bra val

Elpannan/inomhusmodulen kan anslutas till valfritt lagtempererat varme-
distributionssystem sdsom radiatorer, konvektorer eller golvvarme. Den
ar ocksa forberedd for anslutning till ett flertal olika produkter och tilloehor
t.ex. sol eller annan extern varmekalla, extra varmvattenberedare, pool
och klimatsystem med olika temperaturer.

VVM 225 ar utrustad med en reglerdator for att ge dig bra komfort, god
ekonomi och saker drift. Tydlig information om tillstdnd, drifttid och alla
temperaturer i anlaggningen visas pa den stora och tydliga displayen.

Det medfor t.ex. att externa anlaggningstermometrar inte ar nddvandiga.

UTMARKANDE EGENSKAPER FOR VWM 225:
* Integrerad varmvattenberedare

Inbyggd i VVM 225 finns en varmvattenberedare som ar isolerad med
miljovanlig cellplast for minimala varmeforluster.

* Schemalaggning av inomhuskomfort och varmvatten

Varme och varmvatten kan schemalaggas for varje veckodag eller for
langre perioder (semester).

* Stor display med anvandarinstruktioner

P& elpannan/inomhusmodulen finns en stor display med lattforstaeliga
menyer som underlattar installningen av behaglig inomhuskomfort.

NIBE VWM 225 Kapitel 1 | Viktig information 9



2 Varmeanlaggningen — husets
hjarta

« Varmebarare
& Kéldmedium

<= Uteluft

~T N g

~T N H

N N ] —_~—
-3°C Varmekalla 2°C

Temperaturerna ar endast exempel och kan variera mellan olika installationer och arstider.

10 Kapitel 2 | Vdarmeanldggningen — husets hjérta NIBE VWM 225



Anlaggningens funktion

En luft/vattenvarmepumpsanlaggning utnyttjar utomhusluften till att
varma upp en bostad. Omvandlingen av energin i utomhusluften till bo-
stadsvarme sker i tre olika kretsar. Fran utomhusluften (1) hamtas gratis
varmeenergi och transporteras till varmepumpen. | koldmediekretsen
(2) hojer varmepumpen den hamtade varmens ldga temperatur till en
hog temperatur. | varmebararkretsen (3) distribueras varmen ut i huset.

Uteluften
A Uteluften sugs in i varmepumpen.

B  Flakten leder sedan luften till varmepumpens férangare. Har avger luften
varmeenergi till kdldmediet och luftens temperatur sjunker. Darefter
bladses den kalla luften ut ur varmepumpen.

Koldmediekretsen

C lettslutet system i virmepumpen cirkulerar en gas, ett koéldmedium,
som ocksé passerar fordngaren. Koldmediet har mycket lag kokpunkt. |
forangaren tar koldmediet emot varmeenergi frdn uteluften och borjar
koka.

D Gasen som bildas vid kokningen leds in i en eldriven kompressor. Nar
gasen komprimeras hojs trycket och gasens temperatur okar kraftigt,
frén ca 0 °C till ca 80 °C.

E Fran kompressorn trycks gasen in i en varmevaxlare, kondensor, dar den
l&mnar ifran sig varmeenergi till elpannan/inomhusmodulen, varvid gasen
kyls ned och kondenserar till vatska igen.

F  Eftersom trycket fortfarande ar hogt far kéldmediet passera en expan-
sionsventil, dar trycket sanks sa att koldmediet aterfar sin ursprungliga
temperatur. Kdldmediet har nu géatt ett varv. Det leds in i fordngaren igen
och processen upprepas.

Varmebararkretsen

(G Den varmeenergi som koldmediet avger i kondensorn upptas av inom-
husmodulens vatten, varmebararen, som varms upp till ca 55 °C (fram-
ledningstemperatur).

H  Vérmebararen cirkulerar i ett slutet system och transporterar det upp-
varmda vattnets varmeenergi till husets radiatorer/varmeslingor.

| Elpannan/inomhusmodulens inbyggda varmvattenslinga ar placerad i
panndelen. Det varma pannvattnet varmer upp varmvattnet.

Temperaturerna ar endast exempel och kan variera mellan olika installationer och arstider.

NIBE VWM 225 Kapitel 2 | Vérmeanldggningen — husets hjérta 11



Kontakt med VVM 225
DISPLAYENHET

[ )

_— A Display

e B statuslampa
_— C oK-knapp
— | Bakatknapp

— E Manoverratt

F Stromstallare

(wmazs )
( VVM 225 [ — _
L 225 ) — (3 usB-port

P& elpannan/inomhusmodulens framsida finns en displayenhet som du
anvander for att kommunicera med VVM 225. Det ar har du:

e satter igdng, stanger av eller forsatter anlaggningen i reservlage.

staller in inomhusklimat och varmvatten samt anpassar anlaggningen
efter dina dnskemal.

far information om installningar, status och handelser.

ser olika typer av larm och far anvisningar om hur de ska atgardas.

A Display
P& displayen visas instruktioner, installningar och driftinformation.

Du kan enkelt navigera mellan olika menyer och alternativ for att
stalla in den komfort eller f& den information du énskar.

12 Kapitel 2 | Vérmeanldggningen — husets hjérta NIBE VWM 225



NIBE VWM 225

Statuslampa

Statuslampan indikerar inomhusmodulens status. Den:
e |lyser gront vid normal funktion.

e |yser gult vid aktiverat reservlage.

e |yser rott vid utlost larm.

OK-knapp

OK-knappen anvands for att:

e bekrafta val av undermeny/alternativ/instéllt varde/sida i startgui-
den.

Bakat-knapp

Bakatknappen anvands for att:
e backa till foregdende meny.
e angra en installning som inte bekraftats.

Manoverratt

Mandverratten kan vridas at hoger eller vanster. Du kan:
e forflytta dig i menyer och mellan alternativ.
e Oka eller minska varden.

e byta sida i flersidesvisningar (t.ex. hjalptexter och serviceinfo).

Stromstaéllare
Stromstallaren har tre lagen:
e Pa ()

* Standby ()

® Reservlage (A)

Reservldaget ska endast anvandas vid fel pa elpannan/inomhusmodul-
en. | detta lage stangs kompressorn av och elpatronen tar vid. In-
omhusmodulens display ar slackt och statuslampan lyser gult.

Kapitel 2 | Varmeanldggningen — husets hjérta 13



G USB-port
USB-porten ar dold under plastbrickan med produktnamnet.
USB-porten anvands for att uppgradera mjukvaran.

Besok nibeuplink.com och klicka pé fliken "Mjukvara" for att ladda
ner senaste gallande mjukvara till anlaggningen.

14 Kapitel 2 | Varmeanlaggningen — husets hjarta NIBE VWM 225


www.nibeuplink.com

Meny 1

Meny 2

Meny 3

Meny 4

MENYSYSTEM

| displayen visas menysystemets fyra huvudmenyer samt viss grundin-
formation.

Inomhustemperatur - (om rumsgivare ar
Utetemperatur installerad)

INOMHUSKLIMAT VARMVATTEN Varmvattentemperatui

Information om drift

MIN ANLAGG

Tillfallig lyx (om Uppskattad mangd
aktiverad) varmvatten

INOMHUSKLIMAT

Instalining och schemalaggning av inomhusklimatet. Se sida 27.

VARMVATTEN

Installning och schemalaggning av varmvattenproduktionen. Se sida 48.

INFO

Visning av temperatur och annan driftinformation samt tillgang till larmloggen.
Se sida 53.

MIN ANLAGGNING

Installning av tid, datum, sprak, display, driftlage m.m. Se sida 57.



Symboler i displayen
Foljande symboler kan dyka upp i displayen under drift.

Symbol | Beskrivning

- Denna symbol visas vid informationstecknet om det finns

information i meny 3.1 som du borde vara uppmarksam pa.
Dessa tva symboler visar om kompressorn i utomhusmodulen
eller tillsatsen ar blockerad i VVM 225.

Dessa kan t.ex. vara blockerade beroende pa vilket driftlage
som ar valt i meny 4.2, om blockering ar schemalagd i meny
4.9.5 eller om ett larm har intraffat som blockerar ndgon av

dem.

@ Blockering av kompressor.

% Blockering av tillsats.

Denna symbol visar om periodisk hojning eller lyxlage for

varmvatten ar aktiverad.

Denna symbol visar om "semesterinstallning" ar aktiv i meny
& 4.7.

Denna symbol visar om VVM 225 har kontakt med NIBE

Uplink.

Denna symbol visar aktuell hastighet pa flakten om hastighe-

4 ten ar andrad fran normalinstaliningen.

Tillbehor kravs.
Denna symbol syns i anlaggningar med aktivt soltillbehor.

Denna symbol visar om pooluppvarmning ar aktiv.

' Tillbehor kravs.

Denna symbol visar om kyla ar aktiv.

Varmepump med kylfunktion kravs.

16 Kapitel 2 | Vdarmeanldggningen — husets hjérta NIBE VWM 225



Manovrering

For att flytta markoren vrider du pd mandverratten at hoger
eller vanster. Den markerade positionen ar vit och/eller har
en uppvikt flik.

Valja meny

For att komma vidare i menysystemet valjer du en huvudmeny genom
att markera den och sedan trycka pa OK-knappen. D& Oppnas ett nytt
fonster med undermenyer.

Valj en av undermenyerna genom att markera den och sedan trycka pa
OK-knappen.

Valja alternativ

| en meny med alternativ visas det valda alternativet med en gron m
bock.

For att valja annat alternativ:

1. Markera det alternativ du vill ska galla. Ett av alternativen ar []
forvalt (vitt).

2. Tryck pad OK-knappen for att bekrafta valt alternativ. Det valda I q

alternativet far en gron bock. =



Stalla in ett varde

Varde som ska andras

For att stalla in ett varde:

1. Markera med hjalp av manoverratten det varde du vill stalla [y
in. [ -

2. Tryck pd OK-knappen. Vérdets bakgrund blir grén, vilket betyder Fgif
att du kommit till instéllningslaget. o

3. Vrid mandverratten &t hoger for att Oka vardet eller &t vanster [Tagl
for att minska vardet. o

4. Tryck pad OK-knappen for att bekréfta véardet du stéllt in. For — [ng]
att angra och aterga till ursprungsvardet, tryck pa Bakat-knap-
pen.



Anvanda det virtuella tangentbordet

Olika tangentbord

| vissa menyer dar text kan behdva matas in finns det ett virtuellt tangent-
bord.

EES b )

Beroende pa meny far du tillgadng till olika teckenuppsattningar som du
valjer med hjalp av mandverratten. Vill du byta teckentabell till en annan
trycker du pa Bakéat-knappen. Om en meny bara har en teckenuppsattning
visas tangentbordet direkt.

Nar du har skrivit klart markerar du "OK" och trycker p& OK-knappen.



Bladdra mellan fonster

En meny kan besta av flera fonster. Vrid mandverratten for att bladdra
mellan fonstren.

Aktuellt Antal fonster i
menyfonster menyn

Bladdra mellan fonster i startguiden

sprak 4.6 @
praxk )h“h‘

Pil for att bladdra bland fonster i startguiden

1. Vrid mandverratten tills en av pilarna i det Ovre vanstra hornet (vid
sidnumret) blir markerad.

2. Tryck pd OK-knappen for att hoppa mellan punkterna i startguiden.

Hjalomeny

gl | manga menyer finns en symbol som visar att extra hjalp finns att
[ tillga.

For att komma &t hjalptexten:
1. Anvand manodverratten for att markera hjalpsymbolen.
2. Tryck pa OK-knappen.

Hjalptexten bestar ofta av flera fonster som du kan bladdra mellan med
hjalp av mandverratten.



Skotsel av VVM 225
REGELBUNDNA KONTROLLER

Din elpanna/inomhusmodul ar i princip underhallsfri och kraver darfor
minimal skotsel av dig efter igdngkorningen. Daremot ar det rekommen-
derat att med jamna mellanrum kontrollera din anlaggning.

Intraffar ndgot onormalt visas meddelande om driftstorning i form av
olika larmtexter i displayen. Se larmhantering i avsnitt "Larm".

Séakerhetsventil

VVM 225 har tva sakerhetsventiler, en for varmvattenberedaren och en
for klimatsystemet.

Varmvattenberedarens sakerhetsventil slapper ibland ut vatten efter en
varmvattentappning. Detta beror pa att kallvattnet som tas in i varmvat-
tenberedaren expanderar vid uppvarmning, sa att trycket dkar och saker-
hetsventilen oppnar. Klimatsystemets sakerhetsventil ska vara helt stangd
och normalt inte slappa ut ndgot vatten.

Sakerhetsventilens funktion bor kontrolleras regelbundet. Du hittar séa-
kerhetsventilen pa inkommande ror (kallvatten). Gor kontrollen enligt
foljande:

1. Oppna ventilen.

2. Kontrollera att vatten strommar genom ventilen.
3. Stang ventilen.

4. Kontrollera systemtrycket, fyll pa vid behov.

Kontrollera tryck

VVM 225 ar forsedd med en tryckmatare som visar trycket i varmesyste-
met. Trycket bor vara mellan 0,5 och 1,5 bar, men varierar vid tempera-
turvaxlingar. Om trycket ofta sjunker ner mot 0 eller stiger upp till 2,5
bar bor du kontakta din installator for felsdkning.

Péfylining av klimatsystemet

Om trycket ar for 18gt i klimatsystemet behover det fyllas pa. Se installa-
torshandboken for mer information.

NIBE VWM 225 Kapitel 2 | Vérmeanldggningen — husets hjérta 21



Avluftning av klimatsystemet

Vid upprepade pafyliningar av klimatsystemet eller om det hors porlade
ljud fran inomhusmodulen kan systemet behova avluftas. Detta gors
enligt foljande:

1. Bryt stromtillforseln till inomhusmodulen.

2. Avlufta inomhusmodulen genom avluftningsventilerna och ovriga
klimatsystemet genom sina respektive avluftningsventiler.

3. Upprepa péfylining och avluftning till dess all luft avlagsnats och
korrekt tryck erhallits.

Efter aviuftning kan klimatsystemet behova fyllas pa.

22 Kapitel 2| Varmeanldggningen — husets hjérta NIBE VWM 225



Spartips

Din anlaggning ska ge varme och varmvatten. Det kommer den att gora
utifrédn de styrinstallningar som gjorts.

Faktorer som inverkar pa energiatgadngen ar t.ex. inomhustemperatur,
varmvattenforbrukning, hur vélisolerat huset ar samt om huset har manga
stora fonsterytor. Husets lage, t.ex. om det ar mycket vindutsatt paverkar
ocksa.

Tank ocksa pa att:

e Oppna termostatventilerna helt (med undantag av de rum dar man
onskar ha det svalare). Termostaterna bromsar upp flodet i varmesy-
stemet vilket VVM 225 vill kompensera med okad temperatur. Den
kommer da att jobba mer och férbrukar darmed ocksad mer energi.

e Du kan sanka temperaturen nar du ar bortrest genom att schemalagga
‘semesterinstalining" i meny 4.7. Se sida 70 for instruktioner.

e Du kan péverka energidtgdngen genom att koppla samman elpan-
nan/inomhusmodulen med olika tillsatser som sol eller varmepump.

ELFORBRUKNING
Ungeférlig energiforbrukning for VVM 225 férdelat over aret

% av ars-

férbrukningen
25%

20%

15%

10%

5%

0%
Jan Feb Mars  April Maj Juni Juli Aug Sep Okt Nov Dec

Manad

Att hoja inomhustemperaturen en grad gor att energiforbrukningen okar
med ca 5%.

NIBE VWM 225 Kapitel 2 | Varmeanldggningen — husets hjérta 23



Hushallsel

Man har lange raknat med att en genomsnittlig svensk bostad har en
ungefarlig arsforbrukning pa ca. 5000 kWh hushallsel/ar. | dagens sam-
halle ligger det ofta mellan 6000-12000 kWh/ar.

Apparat Normal Effekt (W) | Ung. ars-
forbruk-
ning
(kWh)
Drift Standby
TV (Drift: 5 h/dygn, Standby: 19 h/dygn) 200 2 380
Digitalbox (Drift: 5 h/dygn, Standby: 19 11 10 90
h/dygn)
DVD (Drift: 2 h/vecka) 15 5 45
TV-spel (Drift: 6 h/vecka) 160 2 67
Radio/stereo (Drift: 3 h/dygn) 40 1 50
Dator inkl. skarm (Drift: 3 h/dygn, standby 100 2 120
21 h/dygn)
Glodlampa (Drift 8 h/dygn) 60 - 175
Spotlight, Halogen (Drift 8 h/dygn) 20 - 58
Kyl (Drift: 24 h/dygn) 100 - 165
Frys (Drift: 24 h/dygn) 120 - 380
Spis, plattor (Drift: 40 min/dygn) 1500 - 365
Spis, ugn (Drift: 2 h/vecka) 3000 - 310
Diskmaskin, kallvattenansluten (Drift 1 2000 - 730
ggr/dygn)
Tvattmaskin (Drift: 1 ggr/dygn) 2000 - 730
Torktumlare (Drift: 1 ggr/dygn) 2000 - 730
Dammsugare (Drift: 2 h/vecka) 1000 - 100
Motorvarmare (Drift: 1 h/dygn, 4 méanader 400 - 50
om éret)
Kupévarmare (Drift: 1 h/dygn, 4 manader 800 - 100
om éret)

Dessa varden ar ungefarliga exempelvarden.

24 Kapitel 2 | Varmeanldggningen — husets hjérta NIBE VWM 225



Exempel: En familj med 2 barn bor i en villamed 1 st TV, 1 st digitalbox,
1 st DVD-spelare, 1 TV-spel, 2 datorer, 3 sterecapparater, 2 glodlampor
pa toaletten, 2 glodlampor i badrummet, 4 glodlampor i koket, 3 glodlam-
por utomhus, tvattmaskin, torktumlare, diskmaskin, kyl, frys, spis,
dammsugare, motorvarmare = 6240 kWh hushallsel/ar.

Energimatare

Ta till vana att kontrollera bostadens energimatare regelbundet, garna
en gang i manaden. P& sa satt upptacker du snabbt om elférbrukningen
andras.

Nybyggda hus har ofta dubbla energimatare, utnyttja garna mellanskillna-
den till att rakna ut din hushallsel.

Nybyggnation

Nybyggda hus gar det forsta aret igenom en uttorkningsprocess. Huset
kan da forbruka vasentligt mycket mer energi an det kommer gora daref-
ter. Efter 1-2 &r bor man ater igen justera in varmekurva, forskjutning av
varmekurva samt bostadens termostatventiler, dd varmesystemet i regel
kraver en lagre temperatur nar uttorkningsprocessen ar avslutad.

NIBE VWM 225 Kapitel 2 | Varmeanldggningen — husets hjérta 25



3 VWM 225 —till din tjanst

Stalla in inomhusklimatet

OVERSIKT

Undermenyer

Till menyn UINOIVIZISSIARI\/AYR finns
flera undermenyer. Till hoger om
menyerna pa displayen finns status-
information for respektive meny.

. . 4 ventilation
EIeEIEIg nstalining av tempera- G

T _  —
tur for klimatsystem. Statusinforma- —
tionen visar installda varden for kli- P 2lancelan

matsystem.

Instalining av flakthastig-

het. Statusinformationen visar vald installning. Denna meny visas endast
om franluftsmodul ar inkopplad (tillbehor).

SeacingElElelelallale] Schemalaggning av varme, kyla och ventilation. Status-
informationen "installd" visas om du har stallt in schemalaggning men

att denjust nu inte ar aktiv, "'semesterinstallning" visas om semestersche-
malaggning ar aktiv samtidigt som schemalaggning (i och med att se-
mesterfunktionen ar prioriterad), "aktiv" visar om nagon del av schemalagg-
ningen ar aktiv, annars visas " fran".

~ temperatur

Instéllning av varmekurva, justering med yttre kontakt, mini-
mivarde for framledningstemperatur, rumsgivare, kylfunktion och +Adjust.



Meny
1.1

TEMPERATUR

Om huset har flera klimatsystem visas
det pa displayen med en egen termome-
ter for varje system.

| Meny 1.1 valjer du mellan varme eller
kyla, for att i nasta meny "varme/kyla"
stélla in dnskad temperatur.

n mmn‘

i

Installning av temperaturen
(med rumsgivare installerad
och aktiverad):

varme

Instaliningsomréde: 5 - 30 °C
Fabriksinstallning: 20

kyla (tillbehor krévs)

Instéllningsomrade: 5 — 30 °C

Fabriksinstallning: 25

Vardet i displayen visas som en temperatur i °C om klimatsystemet styrs av
rumsgivare.

TANK PAI

Ett trogt varmesystem som t.ex. golvvarme kan vara olampligt att
styra med elpannans/inomhusmodulens rumsgivare.

For att andra rumstemperaturen anvander du mandverratten for att stalla in
onskad temperatur pa displayen. Bekrafta den nya instéliningen genom att trycka
pa OK-knappen. Den nya temperaturen visas pa hoger sida om symbolen i dis-
playen.

Installning av temperaturen (utan aktiverad rumsgivare):

Instaliningsomrade: -10 till +10

Fabriksinstallning: O

Displayen visar installt varde for varme (kurvforskjutning). For att hoja eller sanka
inomhustemperaturen okar eller minskar du vardet pa displayen.

Anvand mandverratten for att stélla in ett nytt varde. Bekrafta den nya installning-
en genom att trycka pad OK-knappen.



Det antal steg som vardet méaste andras for att dstadkomma en grads forandring
av inomhustemperaturen beror pa husets varmeanlaggning. Vanligtvis racker
det med ett steg men i vissa fall kan flera steg kravas.

Stall in dnskat varde. Det nya vardet visas pa hoger sida om symbolen i displayen.

Installning av relativ luftfuktighet: (tillbehor kravs)

Instéllningsomrade: 30 till 90 %
Fabriksinstallning: 60 %

Menyn visas endast om begr. RH i rummet ar aktiverat i meny 5.3.16.

Displayen visar instéllt varde for relativ luftfuktighet. For att andra hur VVM 225
kors i forhallande till den relativa luftfuktigheten, okar eller minskar du angivet
varde i displayen.

Anvand manoverratten for att stalla in dnskat varde. Bekrafta den nya installningen
genom att trycka pa OK-knappen.

TANK PA!

En hojning av rumstemperaturen kan bromsas av termostaterna till
radiatorerna eller golvvarmen. Oppna darfor termostaterna helt, utom
i de rum dar en svalare temperatur onskas, t.ex. i sovrum.

~‘II¢ I
Y- TIPS

= Vanta ett dygn innan du gor en ny installning, sa att rumstemperaturen
hinner stabilisera sig.

Om det ar kallt ute och rumstemperaturen ar for lag, 6ka kurvlutningen
imeny 1.9.1.1 ett steg.

Om det ar kallt ute och rumstemperaturen ar for hog, sank kurvlutning-
en meny 1.9.1.1 ett steg.

Om det ar varmt ute och rumstemperaturen ar for lag, oka vardet i
meny 1.1.1 ett steg.

Om det ar varmt ute och rumstemperaturen ar for hog, sank vardet i
meny 1.1.1 ett steg.

Meny | VENTILATION (TILLBEHOR KRAVS)
1.2

28 Kapitel 3 | VVM 225 - till din tjdnst NIBE VWM 225



Instéllningsomrade: normal samt
hastighet 1-4

Fabriksinstallning: normal dnorma\ (50%)
astighet 1(0%)
_) hastighet 2(40%)

(

(
hastlg het 3(80%)

(

(' ) hastighet 4(100%)

Har kan du tillfalligt oka eller minska ventilationen i bostaden.

Nér du valt en ny hastighet borjar en klocka rékna ner. Nér tiden ar ute atergar
ventilationshastigheten till normalinstalliningen.

De olika atergangstiderna gar vid behov att andra i meny 1.9.6.

Inom parentes efter varje hastighetsalternativ visas flakthastigheten (i procent).

S St
05 TIPS

= Vid behov av langre tidsférandringar anvand semesterfunktion eller
schemalaggning.

TANK PAI

Ventialtionstilloehoret kraver ett minsta ventilationsflode for att fungera
korrekt. For lagt ventilationsflode kan leda till larm och att kompressor-
drift blockeras.

Meny SCHEMALAGGNING
1.3 | menyn schemalaggs

inomhuskomforten (varme/kyla/ventila-

tion) for varje veckodag.
. . |
Det gar ocksa att schemalagga en langre  |REEKEE SRS

tid under en valbar period (semester) i 1 e
meny 4.7.

.' “* ventilation

|\/|eny VARME



1.3.1

Har kan du schemalagga en okning eller minskning av temperaturen i bostaden
i upp till tre olika tidsperioder per dag. Om rumsgivare ar installerad och aktiverad
stéalls 6nskad rumstemperatur (°C) in under tidsperioden. Utan aktiverad rumsgi-
vare stalls dnskad forandring (av instaliningen i meny 1.1). For en grads forandring
av rumstemperaturen kravs vanligtvis ett steg men i vissa fall kan flera steg
kravas.

Aktiverad Schema System

&/ aktiverad system | 1

21:30 - 06:00 20.5°

Dag Tidsperiod Justering Konflikt

Schema: Har valjs vilket schema som ska andras.

Aktiverad: Har aktiveras schemalaggningen for vald period. Instéllda tider paverkas
inte vid avaktivering.

System: Har valjs for vilket klimatsystem det aktuella schemat géller. Detta alter-
nativ visas bara om fler an ett klimatsystem finns.

Dag: Har véljs vilken eller vilka dagar i veckan som schemalaggningen ska galla.
For att ta bort schemaldggningen for en viss dag ska tiden for den dagen nollstél-
las genom att stalla starttiden till samma som stopptiden. Om raden "alla" anvands
stalls alla dagar i perioden in efter den raden.

Tidsperiod: Har valjs starttid och stopptid under vald dag for schemalaggningen.

Justering: Har stalls in hur mycket varmekurvan ska forandras i forhallande till
meny 1.1 under schemalaggningen. Om rumsgivare finns installerad stélls dnskad
rumstemperatur ini °C.

Konflikt: Om tva olika instéllningar kolliderar med varandra visas det med ett rott
utropstecken.

30 Kapitel 3 | VWM 225 — till din tjgnst NIBE VWM 225



Meny
1.3.2

G, /
0 TIPS

= Vill du stélla in liknande schemalaggning for alla dagar i veckan kan du
borja med att fylla i "alla" och sedan andra dnskade dagar.

G, /
0 TIPS

= For att fa perioden att stracka sig dver midnatt staller du in sa att
stopptiden ér tidigare an starttiden. Da stannar schemalaggningen vid
installd stopptid dagen efter.

Schemalaggningen startar alltid pa den dagen dar starttiden ar installd.

TANK PA!
5

Forandring av temperaturen i bostaden tar lang tid. Exempelvis kommer
korta tidsperioder i kombination med golvvarme inte att ge en markbar
forandring i rumstemperaturen.

KYLA (TILLBEHOR KRAVS)

Har kan du schemalagga nar kyla ar tilldten i bostaden i upp till tva olika tidsperi-
oder per dag.

Aktiverad Schema

&# aktiverad

Dag Tidsperiod Justering Konflikt

Schema: Har valjs vilket schema som ska andras.



Meny
1.3.3

Aktiverad: Har aktiveras schemalaggningen for vald period. Instéllda tider paverkas
inte vid avaktivering.

Dag: Har valjs vilken eller vilka dagar i veckan som schemalaggningen ska galla.
For att ta bort schemaldggningen for en viss dag ska tiden for den dagen nollstéal-
las genom att stalla starttiden till samma som stopptiden. Om raden "alla" anvands
stalls alla dagar i perioden in efter den raden.

Tidsperiod: Har valjs starttid och stopptid under vald dag for schemalaggningen.
Justering: Har schemaldgger du nar kyla inte ska vara tillaten.

Konflikt: Om tvé olika installningar kolliderar med varandra visas det med ett rott
utropstecken.

- TIPS!
Y- S

= Vil du stélla in liknande schemalaggning for alla dagar i veckan kan du
borja med att fylla i "alla" och sedan andra onskade dagar.

- TIPS!
Y- S

= For att fa perioden att stracka sig éver midnatt staller du in sa att
stopptiden ér tidigare an starttiden. Da stannar schemalaggningen vid
installd stopptid dagen efter.

Schemalaggningen startar alltid pa den dagen dar starttiden ar installd.

VENTILATION (TILLBEHOR KRAVS)

Har kan du schemalagga en okning eller minskning av ventilationen i bostaden
i upp till tva olika tidsperioder per dag.

32 Kapitel 3 | VWM 225 — till din tjgnst NIBE VWM 225



Aktiverad Schema

& aktiverad

21:30 - 06:00 hastighet 3

Dag Tidsperiod Justering Konflikt

Schema: Har valjs vilket schema som ska andras.
Aktiverad: Har aktiveras schemalaggningen for vald period. Instéllda tider paverkas
inte vid avaktivering.

Dag: Har valjs vilken eller vilka dagar i veckan som schemalaggningen ska galla.
For att ta bort schemalaggningen for en viss dag ska tiden for den dagen nollstal-
las genom att stalla starttiden till samma som stopptiden. Om raden "alla" anvands
stalls alla dagar i perioden in efter den raden.

Tidsperiod: Har valjs starttid och stopptid under vald dag for schemalaggningen.
Justering: Har stélls 6nskad flakthastighet.

Konflikt: Om tvé olika installningar kolliderar med varandra visas det med ett rott
utropstecken.

e TIPS!
05 TIPS

= Vil du stélla in liknande schemalaggning for alla dagar i veckan kan du
borja med att fylla i "alla" och sedan andra onskade dagar.



Meny
1.9

Meny
1.9.1

G, /
-c)_'HPS

= For att fa perioden att stracka sig 6ver midnatt staller du in sa att
stopptiden ér tidigare an starttiden. Da stannar schemalaggningen vid
installd stopptid dagen efter.

Schemalaggningen startar alltid pa den dagen dar starttiden ar installd.

TANK PA!
5

En kraftig forandring under langre tid kan orsaka dalig inomhusmiljo
samt eventuellt samre driftekonomi.

AVANCERAT

Meny ENERIEEE har orange text och ar
avsedd for den avancerade anvandaren.

Denna meny har flera undermenyer.

Installning av kurvans lutning for
varme respektive kyla.

AENVEEale] [nstallning av varmekur-
vans forskjutning nar yttre kontakt ar an-
sluten.

min. framledningstemp. RS llalisleK:\%

minsta tilldtna framledningstemperatur.

IS\l IRl Instaliningar gallande rumsgivaren.
S EIRICEN [nstallningar for kyla.

lEISEICIe QR iel |nstaliningar av flaktatergéngstider vid tillfallig hastighetsandring
pa ventilationen.

Instalining av egen kurva for varme respektive kyla.

oVl Saie] SIS Vidallale] Instalining av forskjutning av varme- respektive kylkurvan vid
en specifik utomhustemperatur.

WEWEYEIE] Instalining av nattsvalka.

eI nstallning av hur stor inverkan +Adjust ska ha pa berdknad framled-
ningstemperatur for golvvarme. Ju hogre varde desto storre inverkan.

KURVA



varmekurva
Instéllningsomrade: 0 — 15
Fabriksinstallning: 9
kylkurva
Installningsomréde: 0 - 9

Fabriksinstallning: 0

I menyn Il kan du se den s.k. varmekurvan for ditt hus. Varmekurvans
uppgift ar att ge en jamn inomhustemperatur, oavsett utomhustemperatur, och
darmed energisnal drift. Det ar utifrdn denna varmekurva som inomhusmodulens
reglerdator bestammer temperaturen pa vattnet till varmesystemet, framlednings-
temperaturen, och darmed inomhustemperaturen. Du kan har valja varmekurva
och aven avlasa hur framledningstemperaturen andras vid olika utetemperaturer.
Om tillgang till kyla finns kan liknande instéllningar goras for kylkurvan.



Meny
1.9.2

TANK PA!
Vid golvvarmesystem ska normalt fagEX@icnalEehileRiEnlel stallas in

mellan 35 och 45 °C.

Vid golvkyla ska “min. framledningstemp." begransas for att undvika
kondens.

Kontrollera max temperatur for ditt golv med din installator/golvieve-
rantor.

TIPS!

Vanta ett dygn innan du gor en ny instéllning, sé att rumstemperaturen
hinner stabilisera sig.

Om det ar kallt ute och rumstemperaturen ar for lag, oka kurvlutningen
ett steg.

Om det ar kallt ute och rumstemperaturen ar for hog, sank kurvlutning-
en ett steg.

Om det ar varmt ute och rumstemperaturen ar for lag, 6ka kurvforskjut-
ningen ett steg.

Om det ar varmt ute och rumstemperaturen ar for hog, sank kurvfor-
skjutningen ett steg.

Kyla i 2-rorssystem

I VVM 225 finns en inbyggd funktion for att kora kyla i 2-rorssystem ner till 17 °C,
fabriksinstéallning 18 °C. Detta kraver att utomhusmodulen kan kyla. (Se installa-
torshandboken for din luft/vattenvarmepump.) Om utomhusmodulen kan kyla
ar kylmenyerna aktiverade i displayen p& inomhusmodulen (VVM).

For att driftlage "kyla" ska vara tillatet ska medeltemperaturen vara over install-
ningsvardet for "start av kyla" i meny 4.9.2

Kylinstallningarna for klimatsystemet gors i menyn for inomhusklimat, meny 1.

EXTERN JUSTERING

36 Kapitel 3 | VWM 225 — till din tjgnst NIBE VWM 225



Meny
1.9.3

Installning av temperaturen
(med rumsgivare installerad
och aktiverad):

klimatsystem 1

Installiningsomrade: 5 - 30 °C Klimatsystem 2
Fabriksinstallning: 20 klimatsystem 3

Instéllning av temperaturen |
(utan aktiverad rumsgivare):

Instéllningsomrade: -10 till +10.

Fabriksinstallning: 0

Genom att ansluta en yttre kontakt, exempelvis en rumstermostat eller ett
kopplingsur, kan man tillfalligvis eller periodvis hoja eller sénka rumstemperaturen
under uppvarmningen. Da kontakten ar tillslagen dndras forskjutningen av varme-
kurvan med det antal steg som ar valt i menyn. Om rumsgivare ar installerad
och aktiverad stalls dnskad rumstemperatur (°C) in.

Om det finns mer an ett klimatsystem kan instéliningen goras separat for varje
system.

MIN. FRAMLEDNINGSTEMP.



varme
Instéllningsomrade: 5-70 °C

Fabriksinstallning: 20 °C Klimatsystem 1

/<y/a (z‘///behor kl’éVS) klimatsystem 2

- oy klimatsystem 3
Fabriksinstallning: 18 °C

klimatsystem 4

klimatsystem 1

klimatsystem 2
klimatsystem 3

klimatsystem 4

| meny 1.9.3 valjer du varme eller kyla, i nasta meny (min. framledn.temp.var-
me/kyla) staller du in lagsta temperatur pa framledningstemperaturen till klimat-
systemet. Det innebar att VVM 225 aldrig beraknar en lagre temperatur an den
som ar installd har.

Om det finns mer an ett klimatsystem kan installningen goras for varje system.

<~ TIPS!
0 S

=  Om man t.ex. har en kallare som man alltid vill ha lite varme i, aven pa
sommaren, kan man Oka vardet.

Du kan aven behova hoja vardet i "stopp av varme" meny 4.9.2 "autola-
gesinstallning".

Meny RUMSGIVARINSTALLNINGAR
1.9.4



Meny
1.9.5

faktor system
varme styrning rumsgivare system

Instéliningsomréade: 0,0 - 6,0 varmefaktor system 1
Fabriksinstélining véarme: 1,0 kylfaktor systETill (0]
kyla (tillbehor kravs)

Instéllningsomrade: 0,0 - 6,0

styrning rumsgivare system 2

styrning rumsgivare system 3

styrning rumsgivare system 4

Fabriksinstallning kyla: 1,0

Har kan du aktivera rumsgivare for styrning av rumstemperatur.

TANK PA!

Ett trogt varmesystem som t.ex. golvvarme kan vara olampligt att
styra med anlaggningens rumsgivare.

Du kan aven stélla in en faktor (ett matematiskt varde) som bestammer hur
mycket en éver- respektive undertemperatur (differensen mellan dnskad och
aktuell rumstemperatur) i rummet ska paverka framledningstemperaturen ut till
klimatsystemet. Ett hogre varde ger en storre och snabbare forandring av varme-
kurvans installda forskjutning.

OBS!

Ett for hogt installt varde pa "faktor system" kan (beroende pa ditt kli-
matsystem) ge en instabil rumstemperatur.

Om flera klimatsystem ar installerade kan ovanstédende installningar goras for
respektive system.

KYLINSTALLNINGAR (TILLBEHOR KRAVS)



delta vid +20 °C

Instéllningsomrade: 3 - 10 °C

Fabriksinstallning: 3 anvand rumsgivare

de/fa Vld +40 OC borvarde kyla-/varmegivare

. . o varme vid rumsundertem
Installningsomrade: 3 - 10 °C P

kyla vid rumsévertemp

Fabriksinstallning: 6

kyla-/varmegivare
Fabriksinstallning: ingen givare vald
borvarde kyla-/varmegivare
Instéliningsomrade: 5 - 40 °C

Fabriksinstallning: 21

varme vid rumsundertemp
Installningsomrade: 0,5- 10,0 °C
Fabriksinstallning: 1,0

kyla vid rumsovertemp
Installningsomrade: 0,5 - 10,0 °C
Fabriksinstallning: 1,0

larm rumsgivare kyla
Instaliningsomrade: on/off

Fabriksinstallning: off

Start aktiv kyla

Instéliningsomrade: 10 — 300

Fabriksinstallning: O

gradminuter kyla

Instéllningsomrade: -3000 — 3000 kylgradminuter
Fabriksinstallning: 0



tid mellan kyla och varme (Visas om kyla i 2-rorssystem
ar aktiverat.)

Installningsomréde: 0 —48 h

Fabriksinstallning: 2

driftlage auto EQ1-GP12

Har staller du in om du vill att kylpumpen (GP12) ska gé i driftlage auto.
kyloumpshastighet

Instaliningsomréde: 1 — 100%

Fabriksinstallning: 70%

Du kan anvanda VVM 225 till att kyla huset under den varma perioden av aret.

TANK PA!

Vissa installningsalternativ visas bara om dess funktion ar installerad
och aktiverad i VVM 225.

delta vid +20 °C

Har staller du in onskad temperaturdifferens mellan fram- och returledning till
klimatsystemet vid kyldrift nar utomhustemperaturen ar +20 °C. VVM 225 forso6-
ker dad komma séa nara installd temperatur som mojligt.

delta vid +40 °C

Har staller du in onskad temperaturdifferens mellan fram- och returledning till
klimatsystemet vid kyldrift nar utomhustemperaturen ar +40 °C. VVM 225 forso-
ker d& komma sé nara installd temperatur som mojligt.

anvand rumsgivare
Har staller du in om rumsgivare ska anvandas i kyllage.
kyla-/varmegivare

Extra temperaturgivare kan kopplas till VVM 225 for att avgora nar det ar dags
att byta mellan kyl- och varmedrift.

Da flera varme/kyla givare har installerats kan du valja vilken givare som ska vara
styrande.

NIBE VWM 225 Kapitel 3 | VWM 225 — till din tidnst 41



TANK PAI

Da varme/kyla givare BT74 har kopplats in och aktiverats i meny 5.4
kan inte langre val av annan givare ske i meny 1.9.5.

borvarde kyla-/varmegivare

TANK PA!
Detta installningsalternativ visas enbart om rumsgivare for kyla/varme
ar installerad och aktiverad i VVM 225.

Har staller du in vid vilken inomhustemperatur VVM 225 ska skifta mellan varme-

respektive kyldrift.
varme vid rumsundertemp

TANK PA!
Detta installningsalternativ visas enbart om rumsgivare ar ansluten till
VVM 225 och aktiverad.

Har staller du in hur lAngt rumstemperaturen far sjunka under énskad temperatur

innan VVM 225 évergar till varmedrift.
kyla vid rumsovertemp

TANK PAI
Detta installningsalternativ visas enbart om rumsgivare ar ansluten till
VVM 225 och aktiverad.
Har staller du in hur hogt rumstemperaturen far dka over onskad temperatur innan
VVM 225 6vergar till kyldrift.
larm rumsgivare kyla

Har stéller du in om VVM 225 ska larma i det fall rumsgivaren skulle kopplas bort
eller g& sonder under kyldrift.

start aktiv kyla

42 Kapitel 3 | VVM 225 - till din tjdnst NIBE VWM 225



Meny
1.9.6

Meny
1.9.7

TANK PAI

Detta installningsalternativ visas enbart om "aktiv kyla" ar aktiverad i
meny 5.2.4.

Har staller du in nar aktiv kyla ska startas.

Gradminuter ar ett matt pa aktuellt varmebehov i huset och bestammer nar
kompressor, kyldrift respektive tillsats ska startas/stoppas.

gradminuter kyla
Detta val finns endast da tillkopplat tilloehor sjalv raknar kylgradminuter.

Efter att ett min- eller maxvarde har stallts in kommer systemet automatiskt att
stalla in verkligt varde om luft/vattenvarmepumpen kor kyla.

tid mellan kyla och varme
Detta val finns enbart vid kyla i 2-rérssystem.

Har staller du in hur lange VVM 225 ska vanta innan den atergar till varmedrift
nar kylbehovet har upphort eller tvart om.

FLAKTATERGANGSTID (TILLBEHOR KRAVS)

hastighet 1-4
Installningsomréde: 1 - 99 h

Fabriksinstallning: 4 h hastighet 1

hastighet 2

hastighet 3

hastighet 4

Har véljer du atergangstid for tillfallig hastighetsandring (hastighet 1-4) pa venti-
lationen i meny 1.2.

Atergéngstid ar den tid det tar innan ventilationshastigheten atergar till normal.

EGEN KURVA



framledningstemp

varme framledningstemp. vid -30 °C

Instéllningsomrade: 5 — 80 °C framledningstemp. vid -20 °C

framledningstemp. vid -10 °C

kyla (tillbehor kravs)

Beroende pa vilket tillbehor som an-
vands kan installningsomrédet variera.

framledningstemp. vid 0 °C
framledningstemp. vid 10 °C

L . framledningstemp. vid 20 °C
Instéllningsomrade: 7 — 40 °C

framledningstemp. vid 0 °C

framledningstemp. vid 10 °C
framledningstemp. vid 20 °C
framledningstemp. vid 30 °C

framledningstemp. vid 40 °C

Har kan du vid speciella behov skapa din egen varme- respektive kylkurva genom
att stalla in onskade framledningstemperaturer vid olika utetemperaturer.

TANK PA!

Kurva 0 i meny 1.9.1 ska valjas for att egen kurva ska galla.

Meny | PUNKTFORSKJUTNING

1.9.8
utetemperaturspunkt

Instéllningsomrade: -40 — 30 °C
o o utetemperaturspunkt
Fabriksinstallning: 0 °C —
forandring av kurva
Installningsomrade: -10 — 10 °C

Fabriksinstallning: 0 °C

Hér kan du valja en férandring av varmekurvan vid en viss utomhustemperatur.
For en grads forandring av rumstemperaturen kravs vanligtvis ett steg men i
vissa fall kan flera steg kravas.



Meny
1.9.9

Meny

Varmekurvan paverkas vid + 5 °C fran installd utetemperaturspunkt.

Viktigt ar att ratt varmekurva ar vald sa att rumstemperaturen for dvrigt upplevs
som jamn.

S /
0 TIPS!

= Om det upplevs som kallt i huset vid t.ex. -2 °C stélls "utetemperatur-
spunkt" till "-2" och "férandring av kurva" okas tills 6nskad rumstempe-
ratur bibehalls.

TANK PAI

Vanta ett dygn innan du gor en ny instéllning, sa att rumstemperaturen
hinner stabilisera sig.

NATTSVALKA (TILLBEHOR KRAVS)

starttemp. franluft
Installningsomrade: 20 — 30 °C
Fabriksinstallning: 25 °C

nattsvalka

min diff. ute- och franluft

starttemp. franluft

Instéllningsomréde: 3-10°C min diff. ute- och franluft

Fabriksinstallning: 6 °C

Har kan du aktivera nattsvalka.

Nar temperaturen i huset ar hog och utetemperaturen ar l1ag kan en svalkande
effekt uppnas genom att forcera ventilationen.

Om temperaturskillnaden mellan franluft- och utomhustemperaturen ar storre
an installt varde ("min diff. ute- och franluft") samt att franluftstemperaturen ar
hogre an installt varde ("starttemp. franluft') kor ventilationen pé hastighet 4 tills
dess att ndgot av villkoren inte langre ar uppfyllt.

TANK PA!

Nattsvalka kan endast aktiveras nar husvarme ar avaktiverat. Detta
gors i meny 4.2.

+ADJUST



1.9.11 - pdverkansgrad

Instéllningsomrade: 0,1 - 1,0

Fabriksinstallning: 0,5

- paverkansgrad

klimatsystem 1

Med hjélp av +Adjust kommmunicerar anlaggningen med golvvarmens styrcentral*
och anpassar varmekurvan samt beraknad framledningstemperatur efter golvvar-
mesystemet.

Har aktiverar du de klimatsystem du vill att +Adjust ska paverka. Du kan aven
stalla in hur stor inverkan +Adjust ska ha pé beraknad framledningstemperatur.
Ju hogre varde desto storre inverkan.

*Stod for +Adjust kravs

OBS!

+Adjust maste forst valjas i meny 5.4 “mijuka in/utgangar”.



Stalla in varmvattenkapaciteten

OVERSIKT

Undermenyer

Till menyn NARIWVAZAYREEM finns flera
undermenyer. Till hdger om menyer-
na pa displayen finns statusinforma-
tion for respektive meny.

LENeRI24 Aktivering av tillfallig

hojning av varmvattentemperaturen.
Statusinformationen visar "fran" eller
hur l&ng tid det ar kvar av den tillfalli-
ga temperaturhojningen.

belniielgiElele Instalining av varmvattenkomfort. Statusinformationen visar

vilket lage som ar valt, "ekonomi", "normal" eller "lyx".

StelalslngtElElelelpllale] Schemalaggning av varmvattenkomforten. Statusinfor-
mationen "installd" visas om du har stallt in schemalaggning men att den

just nu inte ar aktiv, "semesterinstallning" visas om semesterinstallning
ar aktiv samtidigt som schemalaggning (i och med att semesterfunktionen
ar prioriterad), "aktiv" visar om ndgon del av schemalaggningen ar aktiv,
annars visas "fran".

Installning av periodisk hojning av varmvattentemperaturen.

tillfallig lyx

" komfortlage

schemaldaggning

x avancerat




Meny
2.1

Meny
2.2

TILLFALLIG LYX

Instéllningsomrade: 3, 6 och 12 tim-
mar, samt lagena "fran" och "engangs-
hojning"

Fabriksinstallning: "fran"

Vid tillfalligt 6kat varmvattenbehov kan du i denna meny valja en hojning av
varmvattentemperaturen till lyxlaget under valbar tid.

TANK PAI

Om komfortlage "lyx" ar valt i meny 2.2 kan ingen ytterligare hojning
goras.

Funktionen aktiveras direkt nar en tidsperiod valjs och bekraftas med OK-knappen.
Till hoger visas aterstdende tid for den valda instaliningen.

Nar tiden gatt ut atergar VVM 225 till installt lage i meny 2.2.

Valj "frén" for att stanga av .
KOMFORTLAGE

Installningsomrade: smart control,
ekonomi, normal, lyx

Fabriksinstélining: smart control @ smart contol y

) ekonomi

() normal

.

O yx

Skillnaden mellan de valbara lagena ar temperaturen péa tappvarmvattnet. Hogre
temperatur gor att varmvattnet racker langre.

smart control: | denna meny aktiverar du Smart Control-funktionen. Funktionen
lar sig foregdende veckas varmvattenforbrukning och anpassar temperaturen i



Meny
2.3

varmvattenberedaren kommande vecka for minimal energiforbrukning.
Ar varmvattenbehovet stérre finns en viss ytterligare mangd varmvatten att tillga.

Nar Smart Control-funktionen ar aktiverad ger beredaren redovisad prestanda
enligt energidekalen.

ekonomi: Detta lage ger mindre varmvatten an de ovriga, men ar samtidigt mer
ekonomiskt. Detta lage kan anvandas i mindre hushall med litet varmvattenbehov.

normal: Normallaget ger en stérre mangd varmvatten och passar de flesta hushall.

lyx: Lyxlaget ger storsta mojliga mangd varmvatten. | detta lage anvands forutom
kompressorn aven elpatronen for att varma varmvattnet, vilket ger okad drifts-
kostnad.

SCHEMALAGGNING

Har kan du schemalagga vilken varmvat-
tenkomfort elpannan/inomhusmodulen
ska jobba med i upp till tva olika tidsperio-

Aktiverad Schema

schiema 1

der per dag. @, i
aKktivera

Schemalaggning aktiveras/avaktiveras alla
genom att bocka i/ur "aktiverad". Installda t”?é”

IS
tider paverkas inte vid avaktivering. i
Schema: Har viljs vilket schema som ska ;,Oer
andras. lor

son,

Aktiverad: Har aktiveras schemalaggning-
en for vald period. Instéllda tider paverkas
inte vid avaktivering.

Daé Tidsperiod Justering Konflikt

Dag: Har valjs vilken eller vilka dagar i veckan som schemalaggningen ska galla.
For att ta bort schemalaggningen for en viss dag ska tiden for den dagen nollstal-
las genom att stalla starttiden till samma som stopptiden. Om raden "alla" anvands
stalls alla dagar i perioden in efter den raden.

Tidsperiod: Har valjs starttid och stopptid under vald dag for schemalaggningen.

Justering: Har stalls in vilken varmvattenkomfort som ska galla under schemalagg-
ningen.

Konflikt: Om tva olika installningar kolliderar med varandra visas det med ett rott
utropstecken.

NIBE VWM 225 Kapitel 3 | VVM 225 - till din tidnst 49



Meny
2.9

Meny
2.9.1

G, /
0 TIPS

= Vill du stalla in liknande schemalaggning for alla dagar i veckan kan du
borja med att fylla i "alla" och sedan andra 6nskade dagar.

G, /
0 TIPS

= For att fa perioden att stracka sig éver midnatt staller du in sé att
stopptiden ér tidigare an starttiden. Da stannar schemalaggningen vid
installd stopptid dagen efter.

Schemalaggningen startar alltid pa den dagen dar starttiden ar installd.

AVANCERAT

Meny ENERIEIE har orange text och ar
avsedd for den avancerade anvandaren.

Denna meny har flera undermenyer.

291 periodisk hojning

armvattencirk

PERIODISK HOJNING

period

Instéllningsomrade: 1 - 90 dagar

Fabriksinstéllning: 14 dagar aktiverad v

starttid i (v
starttid

Installningsomrade: 00:00 - 23:00

Fabriksinstalining: 00:00 Nasta periodiska hojning

For att forhindra bakterietillvaxt i varmvattenberedaren kan varmepumpen tillsam-
mans med elpatronen med jamna mellanrum under kort tid hoja temperaturen
pa varmvattnet.

Du kan stalla in hur lang tid som ska ga mellan hojningarna av varmvattentempe-
raturen. Tiden kan stallas mellan 1 och 90 dygn. Fabriksinstallning ar 14 dygn.



Bocka i/ur "aktiverad" for att starta/stanga av funktionen.

Meny | VARMVATTENCIRK.

292
drifttid
Instéllningsomrade: 1 - 60 min
Fabriksinstallning: 60 min drifttid
STI//eSTéndSZ‘Id stillestandstid
Instéllningsomréde: 0 - 60 min Denoz;

perio

Fabriksinstallning: 0 min period3

Har kan du stélla in varmvattencirkulation i upp till tre perioder per dygn. Under
installda perioder kommmer varmvattencirkulationspumpen att ga enligt installning-
arna ovan.

"drifttid" bestammer hur lange varmvattencirkulationspumpen ska vara igang per
drifttillfalle.

"stillestandstid" bestammer hur lange varmvattencirkulationspumpen ska sta
stilla mellan drifttillfallena.



Fa information

OVERSIKT

Undermenyer

Till menyn finns flera under-
menyer. | dessa menyer kan inga in-
stallningar goras, utan det ar enbart 210 senviceinfo
visning av information. Till hoger om | —
menyerna pa displayen finns status-
information for respektive meny.

tillsatsinfo

larmlogg

SEIeEnNie) Vvisar temperaturnivéer 1M . orhustemperaturiogg
och installningar i anlaggningen.

visar drifttider, antal

starter m.m. for kompressorn i varmepumpen.
WlIEEIERIeY visar information om tillsatsvarmens drifttider m.m.

Elaagllelefe] visar de senaste larmen.
eIV Il EIE llilelele] Mmedeltemperaturen inomhus vecka for vecka

under det senaste aret.




Meny
3.1

Meny
3.2

Meny

SERVICEINFO

Informationen visas pa flera sidor. Vrid
pad manoverratten for att bladdra mellan
sidorna.

P& en sida visas en QR-kod. Denna QR-
kod presenterar bland annat serienum-
mer, produktnamn och begransad drift-
data.

status

driftprioritering

varmvatten laddning
varmvatten topp

berdknad framledning
gradminuter
utetemperatur
varmebararpumpshastighet

laddpumpshastighet

M

EB15

varmvatten
49.0 °C
S0I5EE
15.0 °C
62

=5i6 8E
62 %

39 %

Symboler i denna meny:

p‘. Kompressor

Varme

. | Tillsats
—

Kyla

Pool

Varmebararpump (orange)

Ventilation

! Varmvatten

Soltillbehor

KOMPRESSORINFO

Har far du information om kompressorns
driftstatus och statistik. Inga andringar
kan goras.

Informationen kan finnas pa flera sidor.
Vrid pad mandverratten for att bladdra
mellan sidorna.

TILLSATSINFO

EB101
status:
antal starter:

total drifttid:

varme

=

195 h




3.3

Meny
3.4

Meny

3.5

Har far du information om tillsatsvarmens
installningar, driftstatus och statistik. Inga
andringar kan goras.

Informationen kan finnas pa flera sidor.
Vrid pad mandverratten for att bladdra
mellan sidorna.

status:
tidfaktor:

LARMLOGG

For att underlatta vid felsokning finns

anlaggningens driftstatus vid larmtillfallet —

lagrad har. Du kan se informationen for LP-larm

de senaste 10 larmen. Givarfel:BT6
Givarfel:BT2

For att se driftstatus vid ett larmtillfalle Givarfel:BT1

markerar du det larmet och trycker pa
OK-knappen.

utetemperatur
kondensor retur
kondensor fram
tillsats

varmvatten laddning
framledningstemp.
férangare

drifttid

driftlage

Information om ett larm.



INOMHUSTEMPERATURLOGG

Har kan du se medeltemperaturen inom-
hus vecka for vecka under det senaste
aret. Den streckade linjen visar arsmedel-
temperaturen.

Medelinomhustemperaturen visas endast
om rumsgivare/rumsenhet ar installerad.
For att lasa av en
medeltemperatur

1. Vrid manoverratten sa att ringen pa
axeln med veckonummer markeras.

2. Tryck pa OK-knappen.

3. Foljden gré linjen upp till grafen och ut till vanster for att avlasa medeltem-
peraturen inomhus vid vald vecka.

4. Det gar nu att gora avlasningar for olika veckor genom att vrida pd mandver-
ratten till hoger eller vanster och avlasa medeltemperaturen.

5. Tryck pa OK- eller Bakat-knappen for att kommma ur avlasningslaget.

Anpassa elpannan/inomhusmodulen

OVERSIKT

Undermenyer

Till menyn IIINEXNIWAelENINE] finns
flera undermenyer. Till hoger om
menyerna pa displayen finns status-
information for respektive meny.

. . . . 8 mina ikoner
IUSIVIISIeNlEY Instaliningar gallande e

" . tid & dat
eventuella installerade extrafunktio- p— S
ner i varmesystemet. )

s[fiiElels] Aktivering av manuellt eller e

automatiskt driftlage. Statusinforma-
tionen visar valt driftlage.

IEENLGNE [nstaliningar géllande vilka ikoner i elpannan/inomhusmodu-
lens anvandargranssnitt som ska visas i luckan nar dorren ar stangd.

e RWEIOI] Installning av aktuell tid och datum.

o
plusfunktioner

W driftlage

sprak / language




Har valjer du vilket sprak informationen i displayen ska visas pa.
Statusinformationen visar valt sprak.

RS Ellle] Semesterinstallning av varme, varmvatten och
ventilation. Statusinformationen "installd" visas om du har stallt in

semsterinstallning men att den just nu inte ar aktiv, "aktiv" visar om nagon
del av semesterinstallningen ar aktiv, annars visas " fran".

EVERCIE (nstaliningar av elpannan/inomhusmodulens arbetssatt.

56 Kapitel 3 | VWM 225 — till din tjdnst NIBE VWM 225



Meny
4.1

Meny
4.1.1

Meny
4.1.3

PLUSFUNKTIONER

| undermenyerna till denna gor du install-
ningar for eventuella installerade extra-
funktioner till VVM 225. 411 B pool

internet

@ s

SG | .
=] O

W smart price adaption

POOL (TILLBEHOR KRAVS)

Starttemperatur
Installningsomrade: 5,0 - 80,0 °C
Fabriksinstallning: 22,0 °C

aktiverad
starttemperatur

stopptemperatur

stopptemperatur

Installningsomrade: 5,0 - 80,0 °C
Fabriksinstallning: 24,0 °C

Har valjer du om poolstyrningen ska vara aktiverad och inom vilka temperaturer
(start- och stopptemperatur) pooluppvarmning ska ske.

Nar pooltemperaturen har sjunkit under installd starttemperatur och inget varm-
vatten- eller varmebehov finns pabdrjar VVM 225 pooluppvarmning.

Bocka ur "aktiverad" for att stdnga av pooluppvarmningen.

TANK PAI

Starttemperaturen kan inte stallas in pa ett varde som ar hogre an
stopptemperaturen.

INTERNET



Har gor du installningar for uppkoppling
av VWM 225 via NIBE Uplink som anvan-
der Internet.

OBSI 4121 nibe uplink

tcp/ip-installningar
For att dessa funktioner ska
fungera méaste natverkskabel
vara ansluten.

proxy-installningar

Meny NIBE UPLINK

4.1.341 Har kan du hantera anlaggningens anslut-

ning mot NIBE Uplink (nibeuplink.com)
samt overblicka antalet via Internet an-
slutna anvandare till anlaggningen.

serienummer

anslutningsstrang

antal anvandare 0
En ansluten anvandare har ett anvandar-

konto i NIBE Uplink som getts tillatelse begr ny ansluHESERENE >
att styra och/eller dvervaka din anlagg- stang av samtliga anvandare ‘
ning.

Begara ny anslutningsstrang

For att kunna ansluta ett anvandarkonto pa NIBE Uplink till din anlaggning maste
du begéra en unik anslutningsstrang.

1. Markera "begar ny anslutningsstrang" och tryck pa OK-knappen.

2. Anlaggningen kommunicerar nu med NIBE Uplink for att faststélla en anslut-
ningsstrang.

3. Naren anslutningsstrang har tagits fram visas den i denna meny vid "anslut-
ningsstrang" och ar giltig i 60 minuter.

Stdanga av samtliga anvandare

1. Markera "stdng av samtliga anvandare" och tryck pa OK-knappen.

2. Anlaggningen kommunicerar nu med NIBE Uplink for att frigdra din anlagg-
ning fran alla via Internet anslutna anvandare.

& OBS!

Efter att du stangt av alla anvandare kan ingen av dem langre overvaka
eller styra din anlaggning via NIBE Uplink utan att begara en ny anslut-
ningsstrang.


www.nibeuplink.com

Meny
4.1.3.8

Meny
4.1.3.9

TCP/IP-INSTALLNINGAR

Har kan du stalla in tcp/ip-installningar for
din anlaggning.

A
1.

utomatisk instélining (DHCP) [l EREEs
Bocka i "automatiskt’. Anlaggningen [N
far nu TCP/IP-installningarna med gateway
hjélp av DHCP. i
Markera "bekrafta" och tryck pa OK-
knappen. ([ oekafa |

Manuell installning

1.

S T

Bocka ur "automatiskt”, du far nu tillgang till flera instéliningsmojligheter.
Markera "ip-adress" och tryck pa OK-knappen.

Mata in korrekta uppgifter via den virtuella knappsatsen.

Markera "OK" och tryck pd OK-knappen.

Upprepa 1 - 3 for "natmask”, "gateway" och "dns".

Markera "bekrafta" och tryck pa OK-knappen.

TANK PAI

Utan korrekta TCP/IP-installningar kan inte anlaggningen ansluta mot
Internet. Vid osakerhet gallande installningar anvand laget automatiskt
eller kontakta din natverksadministrator (eller dylikt) for mer information.

/
O TIPS!

Alla instéllningar som gjorts sen éppnandet av menyn kan &terstallas
genom att du markerar "aterstall" och trycker pa OK-knappen.

PROXY-INSTALLNINGAR



Har kan du stalla in proxyinstallningar for
din anlaggning.

Proxyinstallningar anvands for att ange @ onvind proxy

anslutningsinformation till en mellanlig- server
port

gande server (proxyserver) som finns it
mellan anlaggningen och Internet. Dessa Iésenord
installningar anvands framst da anlagg-
ningen ansluter till Internet via ett fore- .
tagsnatverk. Anldggningen stodjer proxy- (_bekufta ] [ aterstal ] [£)
autentisering av typen HTTP Basic och

HTTP Digest.

Vid osakerhet gallande instéllningar, kontakta din natverksadministrator (eller
dylikt) for mer information.

Installning

1. Bocka i "anvand proxy" om du ska anvanda dig av proxy.
Markera "server" och tryck pa OK-knappen.

Mata in korrekta uppgifter via den virtuella knappsatsen.
Markera "OK" och tryck pd OK-knappen.

Upprepa 1 - 3 for "port", "anvandarnamn" och "losenord".

S T

Markera "bekrafta" och tryck pa OK-knappen.

Sl /
0 TIPS!

= Allainstéliningar som gjorts sen éppnandet av menyn kan &terstallas
genom att du markerar "aterstall" och trycker pa OK-knappen.

Meny | SMS (TILLBEHOR KRAVS)
4.1.4

Har gor du installningar for tillbehoret I
SMS 40. h(
Lagg till de mobilnummer som ska ha telefonnummer larmmottagare i

tillgdng till att &ndra och fa status fran u
elpannan/inomhusmodulen. Mobilnum-
mer ska vara med landskod t.ex.
FABXXXXXXXX.

Om du o6nskar fa ett SMS-meddelande
vid larm bockar du i rutan till hdger om
telefonnumret.

+




Meny
4.1.5

OBS!

Angivna telefonnummer méste kunna ta emot SMS-meddelande.

SG READY

Denna funktion kan endast anvandas i
elnat som stodjer "SG Ready'-standarden.
Har gor du installningar for funktionen
e Ready" paverka rumstemperatur

paverka varmvatten

paverka rumstemperatur

paverka kyla

Har véljer du om rumstemperaturen far paverka poSTETEEE
paverkas vid aktivering av "SG Ready".

Vid lagprislage pa "SG Ready" okas paral-
lellforskjutningen for inomhustemperatu-
ren med "+1". Om rumsgivare finns installerad och aktiverad okas istallet onskad
rumstemperatur med 1 °C.

Vid dverkapacitetslage pa "SG Ready" dkas parallellforskjutningen for inomhus-
temperaturen med "+2". Om rumsgivare finns installerad och aktiverad dkas
istallet onskad rumstemperatur med 2 °C.

paverka varmvatten

Har valjer du om temperaturen pa varmvattnet far paverkas vid aktivering av "SG
Ready".

Vid lagprislage pa "SG Ready" satts stopptemperaturen pa varmvattnet sa hogt
som mojligt vid enbart kompressordrift (elpatron tillats inte).

Vid overkapacitetslage pa "SG Ready" satts varmvattnet i "lyx" (elpatron tillats).
paverka kyla (tillbehor kravs)

Har valjer du om rumstemperaturen vid kyldrift far paverkas vid aktivering av "SG
Ready".

Vid lagprislage pa "SG Ready" och kyldrift pdverkas inte inomhustemperaturen.

Vid overkapacitetslage pa "SG Ready" och kyldrift minskas parallellforskjutningen
forinomhustemperaturen med "-1". Om rumsgivare finns installerad och aktiverad
minskas istallet dnskad rumstemperatur med 1 °C.

paverka pooltemperatur (tillbehor kravs)
Har valjer du om pooltemperaturen far paverkas vid aktivering av "SG Ready".

Vid lagprislage pa "SG Ready" 6kas onskad pooltemperatur (start- och stopptem-
peratur) med 1 °C.



Vid overkapacitetslage pa "SG Ready" dkas onskad pooltemperatur (start- och
stopptemperatur) med 2 °C.

OBS!

Funktionen méaste vara ansluten och aktiverad i din VVM 225.

Meny SMART PRICE ADAPTION™
416
paverka rumstemperatur

Installningsomrade: 1 - 10
Fabriksinstalining: 5 aktiverad
elprisdversikt

omrade

paverka rumstemperatur

paverka varmvatten

paverka varmvatten
Installningsomrade: 1 - 4

Fabriksinstallning: 2

paverka pooltemperatur
Installningsomrade: 1 - 10

Fabriksinstallning: 2

péaverka kyla
Installningsomrade: 1 - 10

Fabriksinstallning: 3

omrade

| denna meny talar du om i vilket omrade varmepumpen befinner sig samt valjer
hur stor roll elpriset ska spela. Ju hogre varde desto storre inverkan har elpriset
och den mojliga besparingen blir darmed storre, men samtidigt tillfors en dkad

risk att komforten paverkas.

elprisoversikt



Meny
4.1.7

Meny
4.1.8

Har kan du fa information om hur elpriset
varierar i upp till tre dygn.

Smart price adaption™ anpassar del av
varmepumpens forbrukning éver dygnet
till de klockslag som har lagst elpris vilket
kan ge en besparing om ett timprisbase-
rat elavtal anvands. Funktionen bygger
pa att timpriser for det kommande dyg-
net hamtas via NIBE Uplink och déarfor
kravs en internetuppkoppling och ett
konto pa NIBE Uplink.

Bocka ur "aktiverad" for att stdnga av Smart price adaption™.

SMARTA HEM (TILLBEHOR KRAVS)

Nar du har ett smarta hem-system som
kan prata med NIBE Uplink kan du ge-

nom att aktivera smarta hem-funktionen
i denna meny styra VVM 225 via en app.

smarta hem

Genom att lata uppkopplade enheter
kommunicera med NIBE Uplink blir ditt
varmesystem en naturlig del av ditt
smarta hem och ger dig mojligheten att
optimera dess drift.

styr system 1

TANK PAI

smarta hem-funktionen kraver
NIBE Uplink for att fungera.

SMART ENERGY SOURCE™

1121 installningar
inst. pris

tariffperioder, elpris

tariffperiod, ext. shuntst.

tariffperiod, ext. stegst.




instéallningar
inst. pris
CO2 paverkan*

smart energy source

tariffperioder, elpris -
‘styrmetod
tariffperiod, ext. shuntst.

tariffperiod, ext. stegst.

Funktionen prioriterar hur /i vilkken man

varje dockad energikalla ska anvandas. Har kan du valja om systemet ska anvanda
den for tillfallet billigaste energikéllan. Du kan ocksa vélja att systemet ska anvanda
den for tillfallet mest koldioxidneutrala energikallan.

*Valj styrmetod "CO," under instéllningar for att f& fram denna meny.

Meny INSTALLNINGAR

4.1.8.1
smart energy source™

Instéllningsomrade: Av / Pa
Fabriksinstallning: Av

smart energy source
styrmetod “

o ) styrmetod
Instéliningsomréde: Pris / CO,

Fabriksinstallning: Pris

Meny INST. PRIS
4.1.8.2

pris, elektricitet

pris kommer frdn tariff |

| pris per kWh, &g tariff
pris per kWh, hog tariff

pris, elektricitet

Installningsomrade: spot, tariff, fast
pris
pris, extern shuntad tills.

Fabriksinstallning: fast pris | it

Instéllningsomrade fast pris:
0-100 000*



Meny
4.1.8.3

Meny
4.1.8.4

pris, extern shuntad tills.
Instéllningsomrade: tariff, fast pris
Fabriksinstallning: fast pris

Instaliningsomréade fast pris: 0-100 000*

pris, extern stegstyrd tills.
Installningsomrade: tariff, fast pris
Fabriksinstallning: fast pris

Installningsomrade fast pris: 0-100 000*

Har véljer du om systemet ska styra pa spotpris, tariffstyrning eller ett fast pris.
Installningen gors for varje enskild energikélla. Spotpris kan endast anvandas om
du har ett timprisbaserat elavtal hos leverantoren.

*Valutan varierar beroende pa vilket land som valts.

C0O2 PAVERKAN

CO2 el

Instéllningsomrade: 0-5

Fabriksinstallning: 2,5 €02, el

CO2, extern shuntad tillsats

CO2, extern shuntad tillsats

CO2, extern stegstyrd tills.

Instéllningsomrade: 0-5

Fabriksinstallning: 1

CO2, extern stegstyrd tills.
Instéllningsomrade: 0-5

Fabriksinstallning: 1

Har staller du in hur stor koldioxidpaverkan éar for respektive energikélla,

Koldioxidpaverkan ar olika for olika energikallor. Energin fran t.ex. solceller och
vindkraftverk kan anses som koldioxidneutrala och ska da ha en lag CO,-paverkan.
Energin fran fossilt bransle kan anses ha en hogre koldioxidpaverkan och ska da
ha en hogre CO,-paverkan.

TARIFFPERIODER, ELPRIS



Meny
4.1.8.6

Meny
4.1.8.7

Meny
4.1.10

Har kan du tariffstyra eltillsatsen.

Stall in de lagre tariffperioderna. Det ar
mojligt att stélla in tva olika datumperio-
der per ar. Inom dessa perioder finns
mojlighet att stalla in upp till fyra olika
perioder pé vardagar (mé&ndagar till freda-
gar) eller fyra olika perioder pa helgdagar
(I6rdagar och séndagar).

TARIFFPERIOD, EXT. SHUNTST.

Har kan du tariffstyra din externa shunta-
de tillsats.

Stall in de lagre tariffperioderna. Det ar
mojligt att stélla in tva olika datumperio-
der per ar. Inom dessa perioder finns
mojlighet att stalla in upp till fyra olika
perioder pé vardagar (mé&ndagar till freda-
gar) eller fyra olika perioder pa helgdagar
(I6rdagar och séndagar).

TARIFFPERIOD, EXT. STEGST.

Har kan du tariffstyra din externa stegs-
tyrda tillsats.

Stall in de lagre tariffperioderna. Det ar
mojligt att stalla in tva olika datumperio-
der per ar. Inom dessa perioder finns
mojlighet att stalla in upp till fyra olika
perioder pa vardagar (mandagar till freda-
gar) eller fyra olika perioder pa helgdagar
(Iordagar och sondagar).

SOLEL (TILLBEHOR KRAVS)

datum datum

perioder med lag tariff
startdatum 1 jan
stoppdatum

3] dec
veckodagar vardagar
period
period
period
period

datum datum

perioder med lag tariff

startdatum 1 jan
stoppdatum 31 dec
veckodagar vardagar
period

period

period

period

datum datum

perioder med |ag tariff
startdatum 1 jan
stoppdatum 2] dec
vardagar

veckodagar
period
period
period
period



Meny
4.2

paverka rumstemperatur

Instéllningsomrade: on/off

paverka rumstemperatur

Fabriksinstallning: off paverka varmvatten

,an Verka varm Vatten paverka pooltemperatur

L R extern energimja'tare
Installningsomréde: on/off
prioritera hushallsel

Fabriksinstallning: off

paverka pooltemperatur
Installningsomrade: on/off
Fabriksinstallning: off

3-fas (EME 10)

Installningsomrade: on/off

Fabriksinstallning: off

prioritera hushallsel (EME 20)

Installningsomrade: on/off

Fabriksinstallning: off

Har staller du in vilken del av din anlaggning (rumstemperatur, varmvattentem-
peratur, pooltemperatur) som ska ta del av solelsoverskottet.

Nar solcellerna producerar mer el an VVM 225 kraver, justeras temperaturen i
fastigheten och/eller hojs temperaturen pa varmvattnet.

EME

| denna meny gor du aven installiningar som ar specifika for din EME.
For EME 10 anger du om den ar inkopplad som 3-fas.

For EME 20 kan du vélja om du vill att hushallsel ska prioriteras fore rumstempe-
ratur och varmvatten, forutsatt att VVM 225 ar utrustad med extern energimatare.

DRIFTLAGE



driftlage

Instéllningsomrade: auto, manuellt,
endast tillsats

Fabriksinstallning: auto
funktioner

Instéllningsomrade: kompressor, till-
sats, varme, kyla

Elpannan/inomhusmodulens driftlage ar normalt installt i "auto”. Du har aven
mojlighet att stélla elpannan/inomhusmodulen i "endast tillsats", d& enbart tillsats
anvands, eller "manuellt" och sjalv vélja vilka funktioner som ska tillatas.

Andra driftlage genom att markera 6nskat lage och tryck pa OK-knappen. Nar ett
driftldge ar valt visas vad i elpannan/inomhusmodulen som ar tillatet (6verkryssad
= inte tilldtet) och valbara alternativ till hoger. For att vélja vilka valbara funktioner
som ska tillatas eller inte markerar du funktionen med hjalp av mandéverratten
och trycker pd OK-knappen.

Driftlage auto

| detta driftlage valjer elpannan/inomhusmodulen automatiskt vilka funktioner
som ska tillatas.

Driftlage manuellt

| detta driftlage kan du sjalv vélja vilka funktioner som ska tillatas. Du kan inte
valja bort "kompressor" i manuellt lage.

Driftlage endast tillsats

| detta driftlage ar inte kompressorn aktiv, enbart tillsatsen anvands.

TANK PAI

Om du valjer laget "endast tillsats" blir kompressorn bortvald och du
far en hogre driftskostnad.

TANK PAI

Du kan inte byta fran endast tillsats om du inte har ndgon varmepump
inkopplad (se Meny 5.2.2).



Meny
4.3

Meny
4.4

Meny
4.6

Funktioner

'kompressor"ar det som gor varmvatten och varme till bostaden. Valjs "kompres-
sor' bort i auto-lage visas det med en symbol i huvudmenyn. Du kan inte valja
bort "kompressor" i manuellt lage.

"tillsats"ar det som hjalper kompressorn att varma bostaden och/eller varmvattnet
nar den inte klarar hela behovet ensam.

‘vdrme" gor att du far varmt i bostaden. Du kan valja bort funktionen néar du inte
vill ha varmen igang.

'kyla"gor att du far svalt i bostaden vid varm vaderlek. Det har alternativet kraver
att tillbehor for kyla finns eller att luft/vattenvarmepumpen har inbyggd funktion
for kyla samt ar aktiverad i meny. Du kan valja bort funktionen néar du inte vill ha
kylan igang.

MINA IKONER

Har kan du valja vilka ikoner som ska vara
synliga nar dorren till VVM 225 ar stangd. “uter/‘,nnetemperatur
Du kan valja upp till 3 ikoner. Valjer du I

fler kommer den du valde forst att forsvin-
na. lkonerna visas i den ordning du valjer
dem.

varmvattentemperatur

analog klocka

digital klocka

TID & DATUM

Har staller du in tid, datum, visningslage
och tidszon.

- TIPS!
Y- S

=  Tid och datum stalls in automa-
tiskt om varmepumpen ansluts
mot NIBE Uplink. For att fa
korrekt tid maste tidszon stal-
las in.

SPRAK



Meny
4.7

Meny
4.9

Har valjer du det sprak du vill att informa-
tionen i displayen ska visas pa.

SEMESTERINSTALLNING

For att reducera energiforbrukningen
under semestern kan du schemalagga
en sankning av varme och varmvatten-
temperatur. Kyla, ventilation, pool och
solfangarkylning kan ocksa schemaldaggas
om funktionerna finns anslutna.

Om rumsgivare ér installerad och aktive-
rad stalls onskad rumstemperatur (°C) in
under tidsperioden. Denna installning
galler samtliga klimatsystem med rums-
givare.

. aktiverad

startdatum 0] - M
stoppdatum 0] - M
varme 0
onskad rumstemperatur 20.0°
varmvatten ekonomi
kyla frén
ventilation normal
pool fran

2|

Om rumsgivare inte ar aktiverad stalls onskad forskjutning av varmekurvan in.
For en grads forandring av rumstemperaturen kravs vanligtvis ett steg men i
vissa fall kan flera steg kravas. Denna instéllning galler samtliga klimatsystem

utan rumsgivare.

Semesterinstallningen startar kl. 00:00 startdatumet och stoppar kl. 23:59

stoppdatumet.

N\'I‘ /
0 TIPS!

= Avsluta semesterinstallningen ungefar ett dygn innan hemkomst sa

att rumstemperatur och varmvattentemperatur hinner dterhamta sig.

N\'I‘ /
0 TIPS!

for att bibehélla komforten.

AVANCERAT

= Stall in semesterinstallningen i forvag och aktivera precis innan avresan



Meny
4.9.1

Meny
4.9.2

Meny ENERISEIE har orange text och ar
avsedd for den avancerade anvandaren.

Denna meny har flera undermenyer. B O

autolagesinstallning

oritering

gradminutinstallning

ksinstallning anvandare

DRIFTPRIORITERING

driftprioritering

Installningsomréade: 0 eller 10 — 180
min

Fabriksinstallning: 30 min

varmvatten 30 fullal

varme # [ 30 |min

pool [30 J min [’?

Har véljer du hur mycket tid anlaggningen ska arbeta med varje behov om flera
behov finns samtidigt. Om endast ett behov finns arbetar anlaggningen med det
behovet.

Visaren markerar var i cykeln anlaggningen befinner sig.

Valjs 0 minuter betyder det att behovet inte ar prioriterat utan kommer endast
att aktiveras nar inget annat behov finns.

AUTOLAGESINSTALLNING



Meny
493

Start av kyla (tillbehor kravs)
Instéllningsomrade: -20 — 40 °C

Fabriksinstallning: 25 startav kyla

SZ‘Op,O av Vérme stopp av varme

stopp av tillsats

Instaliningsomrade : -20 — 40 °C

filtreringstid

Fabriksinstallning: 17
stopp av tillsats

Installningsomrade: -25 — 40 °C

Fabriksinstallning: 17
filtreringstid
Installningsomrade: 0 — 48 h

Fabriksinstallning: 24 h

Nar driftlaget ar satt till "auto" valjer elpannan/inomhusmodulen sjalv, beroende
pad medelutetemperatur, nar start och stopp av tillsats samt varmeproduktion
ska tilldtas. Om du har tillbehor for kyla eller om varmepumpen har inbyggd
funktion for kyla samt ar aktiverad i meny kan du aven valja starttemperatur for
kyla.

| denna meny valjer du dessa medelutetemperaturer.

TANK PA!

Det gar inte att stalla in "stopp av tillsats" hogre an "stopp av varme".

filtreringstid: Du kan aven stélla in under hur lang tid (filtreringstid) medeltempe-
raturen raknas. Valjer du O innebar det att aktuell utetemperatur anvands.

GRADMINUTINSTALLNING



aktuellt varde redminuinsalning.s3 |
Instéllningsomrade: -3000 — 3000 ®

Start kompressor aktuellt varde

start kompressor

Installningsomrade: -1000 — -30

L . startdifferens tillsats
Fabriksinstallning: -60

diff. mellan tillsatssteg

startdifferens tillsats

Installningsomréde: 100 — 1000
Fabriksinstallning: 700

diff. mellan tillsatssteg
Instéliningsomrade: 0 — 1000

Fabriksinstallning: 100

Gradminuter ar ett matt pa aktuellt varmebehov i huset och bestammer nar
kompressor respektive tillsats ska startas/stoppas.

TANK PAI

Hogre varde pa "start kompressor" kan ge fler kompressorstarter vilket
okar slitaget pa kompressorn. For l&gt varde kan ge ojamn inomhus-
temperatur.

Meny FABRIKSINSTALLNING ANVANDARE

4.9.4 Har kan du aterstalla alla installningar fabriksinstallning anvandare4.9.4 l
x

som ar tillgangliga for anvandaren (inklu-
sive avancerat-menyerna) till fabriksvar-
den.

Vill du aterstalla alla anvandarinstéllningar
till fabriksvarden?

TANK PA! ; )

Efter fabriksinstallningen mas-
te personliga installningar som
t.ex. varmekurva etc. stallas in
igen.

Meny | SCHEMA BLOCKERING
495



Har kan du schemalagga om tillsatsen i
elpannan/inomhusmodulen ska blockeras
i upp till tva olika tidsperioder.

Aktiverad Schema

schema 1\\
Nar schemalaggningen ar aktiv visas aktu- @’aktiverad
ell blockeringssymbol i huvudmenyn pa alla
symbolen for elpannan/inomhusmodulen. Akl

Schema: Har valjs vilken tidsperiod som
ska andras.

1400 - 8

Aktiverad: Har aktiveras schemalaggning-
en for vald period. Installda tider paverkas
inte vid avaktivering.

Dag Tidsperiod Blockering Konflikt

Dag: Har valjs vilken eller vilka dagar i veckan som schemalaggningen ska galla.
For att ta bort schemaldaggningen for en viss dag ska tiden for den dagen nollstéal-
las genom att stalla starttiden till samma som stopptiden. Om raden "alla" anvands
stalls alla dagar i perioden in efter den raden.

Tidsperiod: Har valjs starttid och stopptid under vald dag for schemalaggningen.
Blockering: Har valjs dnskad blockering.

Konflikt: Om tvé olika installningar kolliderar med varandra visas det med ett rott
utropstecken.

m Blockering av kompressorn i utomhusmodulen.

% Blockering av tillsats.

- TIPS!

Vill du stalla in liknande schemalaggning for alla dagar i veckan kan du
borja med att fylla i "alla" och sedan andra onskade dagar.

Sl /
Q TIPS!

For att fa perioden att stracka sig 6ver midnatt staller du in sa att
stopptiden ér tidigare an starttiden. Da stannar schemalaggningen vid
installd stopptid dagen efter.

Schemalaggningen startar alltid pa den dagen dar starttiden ar installd.



Meny
496

TANK PAI

Langvarig blockering kan medfora forsamrad komfort och driftekonomi.

SCHEMA TYST LAGE

Har kan du schemalagga om varmepumpen ska ga i "tyst lage" (kraver att varme-
pumpen har stdd for detta) i upp till tva olika tidsperioder och tvéa olika maxfre-
kvenser. Pa sa vis kan du sanka ljudet bade dagtid och aven sanka ytterligare
under natten.

Nar schemalaggningen ar aktiv visas symbol for "tyst lage" i huvudmenyn pa
symbolen for inomhusmodulen.

Aktiverad Schema

. aktiverad

alla
man
tis
ons

fre

Konflikt

Dag Tidsperiod

Schema: Har valjs vilken tidsperiod som ska dndras.

Aktiverad: Har aktiveras schemalaggningen for vald period. Instéllda tider paverkas
inte vid avaktivering.

Dag: Har valjs vilken eller vilka dagar i veckan som schemalaggningen ska galla.
For att ta bort schemaldaggningen for en viss dag ska tiden for den dagen nollstéal-
las genom att stalla starttiden till samma som stopptiden. Om raden "alla" anvands
stalls alla dagar i perioden in efter den raden.

Tidsperiod: Har valjs starttid och stopptid under vald dag for schemalaggningen.

Konflikt: Om tvé olika installningar kolliderar med varandra visas det med ett rott
utropstecken.

NIBE VWM 225 Kapitel 3 | VVM 225 - till din tidnst 75



Meny
4.9.7

G, /
-c)_'ﬂPS.

= Vill du stalla in liknande schemalaggning for alla dagar i veckan kan du
borja med att fylla i "alla" och sedan andra 6nskade dagar.

5 TIPS!

= For att fa perioden att stracka sig éver midnatt staller du in sé att
stopptiden ér tidigare an starttiden. Da stannar schemalaggningen vid
installd stopptid dagen efter.

Schemalaggningen startar alltid pa den dagen dar starttiden ar installd.

& TANK PA!
Langvarig schemalaggning av "tyst lage" kan medfora forsamrad komfort
och driftekonomi.

VERKTYG

Denna funktion ser till att is pa flakt eller
flaktgaller avlagsnas.

Vid kraftigt nedisad utomhusmodul kan
"avisning flakt" behdva goras, som ett
komplement till avfrostning vilken skots
automatiskt. Aktivering sker genom att avisning flakt
bocka i "avisning flakt" i menyn, varvid
avisning genomfors en gang.

EB101




4 Komfortstorning

| de allra flesta fall marker VVM 225 av en driftstorning (en driftstorning
kan leda till storning av komforten) och visar detta med larm och instruk-
tioner om &tgard i displayen.

Info-meny

Under meny 3.1 i elpannan/inomhusmodulens menysystem finns elpan-
nans/inomhusmodulens alla matvarden samlade. Att titta igenom vardena
i denna meny kan ofta underlatta att hitta felkallan.

Hantera larm

Vid larm har en driftstorning av nagot
slag uppstatt, vilket visas genom att
statuslampan inte langre lyser med
ett fast gront sken utan istallet lyser
med ett fast rott sken. Dessutom vi-
sas en larmklocka i informationsfonst-
ret.

LARM

Vid larm med rod statuslampa har

det intraffat en driftstorning som elpannan/inomhusmodulen inte kan
atgarda sjalv. | displayen kan du, genom att vrida pd mandverratten och
trycka pd OK-knappen, se vilken typ av larm det ar samt aterstalla larmet.
Du kan aven valja att satta elpannan/inomhusmodulen i hjalpdrift.

info / 4tgard

aterstall larm

hjalpdrift

info / atgard Har kan du lasa vad larmet beror pa och fa tips pa vad du
kan gora for att ratta till problemet som orsakade larmet.

aterstall larm | manga fall racker det att valja "aterstall larm” for att pro-
dukten ska aterga till normal drift. Om det borjar lysa gront efter du valt
"aterstall larm” ar larmet borta. Om det fortsatter lysa rott och en meny



som heter “larm” syns i displayen, ar problemet som orsakade larmet
fortfarande kvar. Om larmet forst forsvinner och sen aterkommer bor du
kontakta din installator.

hjalpdrift "hjalpdrift” ar en typ av reservilage. Detta innebar att elpan-
nan/inomhusmodulen gor varme och/eller varmvatten trots att det finns
nagon typ av problem. Detta kan innebara att varmepumpens kompressor
inte ar i drift. Det ar i sa fall elpatronen som gor varme och/eller varm-
vatten.

TANK PAI

For att kunna valja hjalpdrift maste nagon larméatgard vara vald
imeny 5.1.4.

TANK PAI

Att vélja "hjalpdrift” ar inte samma sak som att ratta till proble-
met som orsakade larmet. Statuslampan kommer darfor fortsat-
ta att lysa rott.

Om larmet inte aterstalls kontaktar du din installator for besked om
lampliga atgarder.

OBS!

Produktens serienummer (14 siffror) behover du vid service-
och supportarenden.

Se kapitel "Viktig information/Serienummer".

78 Kapitel 4 | Komfortstérning NIBE VWM 225



Felsokning

Om driftstorningen inte visas i displayen kan foljande tips anvandas:

Grundlaggande atgarder
Borja med att kontrollera foljande saker:

e Stromstallarens lage.
e Bostadens grupp- och huvudsakringar.
e Bostadens jordfelsbrytare.

e Korrekt installd effektvakt.

NIBE VWM 225 Kapitel 4 | Komfortstérning 79



Lag temperatur pa varmvattnet, eller uteblivet varmvatten
e Stangd eller strypt pafyliningsventil till varmvattnet.

— Oppna ventilen.

¢ Blandningsventil (om s&dan finns installerad) for 1agt stalld.

— Justera blandningsventilen.

o WM 225 i felaktigt driftldge.

— Gainimeny 4.2. Om lage "auto" ar valt, valj ett hogre varde péa "stopp
av tillsats" i meny 4.9.2.

— Om lage "manuellt" ar valt, valj till "tillsats".

— Varmvatten gors med VVM 225 i "manuellt" lage. Finns ingen
luft/vattenvarmepump maste "tillsats" vara aktiverad.

e Stor varmvattenatgang.
— Vanta tills varmvattnet hunnit varmas upp. Tillfalligt okad varmvat-
tenkapacitet (tillfallig lyx) kan aktiveras i meny 2.1.
e For ldg varmvatteninstallning.

— Gaini meny 2.2 och valj ett hogre komfortlage.

e | 4g varmvattentillgdng med "Smart Control"-funktionen aktiv.

— Om varmvattenatgangen varit Iag kommer det produceras mindre
varmvatten an normalt. Starta om produkten.

e [or 1&g eller ingen driftprioritering av varmvatten.

— Gainimeny 4.9.1 och 6ka tiden for nar varmvatten ska driftpriorite-
ras. Observera att om tiden for varmvatten 6kas minskar tiden for
varmeproduktion, vilket kan ge lagre/ojamn rumstemperatur.

e "Semesterlage" aktiverat i meny 4.7.

— G&inimeny 4.7 och valj "Fran".

Lag rumstemperatur
e Stangda termostater i flera rum.

— Satt termostaterna pa max i s& manga rum som mojligt. Justera
rumstemperaturen via meny 1.1 istallet for att strypa termostaterna.

Se avsnitt "Spartips" for mer detaljerad information om hur du bast
staller in termostaterna.

80 Kapitel 4 | Komfortstérning NIBE VWM 225



e VWM 225 i felaktigt driftlage.

— Gainimeny 4.2. Om lage "auto" ar valt, valj ett hogre varde péa "stopp
avvarme'imeny 4.9.2.

— Om lage "manuellt" ar valt, valj till "varme". Skulle inte det racka, valj
déa aven till "tillsats".

e For lagt installt varde pa& varmeautomatiken.

— Gainimeny 1.1 "temperatur" och justera upp forskjutningen av var-
mekurvan. Om rumstemperaturen endast ar 1ag vid kall vaderlek kan
kurvlutningen i meny 1.9.1 "varmekurva" behova justeras upp.

e For &g eller ingen driftprioritering av varme.

— Gainimeny 4.9.1 och oka tiden for nar varme ska driftprioriteras.
Observera att om tiden for varme dkas minskar tiden for varmvatten-
produktion, vilket kan ge mindre mangd varmvatten.

e "Semesterlage" aktiverat i meny 4.7.
— Gainimeny 4.7 och valj "Fran".
e Extern kontakt for andring av rumstemperatur aktiverad.

— Kontrollera eventuella externa kontakter.

e Luftiklimatsystemet.

— Avlufta klimatsystemet.

e Stangda ventiler till klimatsystemet.
Stangda ventiler till klimatsystemet eller varmepumpen.

— Oppna ventilerna (kontakta din installatér for hjlp att hitta dem).

Hog rumstemperatur
e FOr hogt installt varde pa varmeautomatiken.

— Gainimeny 1.1 (temperatur) och justera ner forskjutningen av var-
mekurvan. Om rumstemperaturen endast ar hog vid kall vaderlek
kan kurvlutningen i meny 1.9.1 (varmekurva) behova justeras ner.

e Extern kontakt for andring av rumstemperatur aktiverad.

— Kontrollera eventuella externa kontakter.

NIBE VWM 225 Kapitel 4 | Komfortstérning 81



Lagt systemtryck
e For lite vatten i klimatsystemet.
— Fyll pa vatten i klimatsystemet och titta efter eventuella lackor. Vid
upprepade pafyliningar, kontakta din installator.
Luft/vattenvarmepumpens kompressor startar inte
e Det finns varken varme- eller kylbehov (tilloehor kravs for kyla).

— VWM 225 kallar varken pd varme, kyla eller varmvatten.

e Kompressor blockerad pa grund av temperaturvillkor.

— Vanta tills temperaturen ar inom produktens arbetsomrade.

e Minsta tid mellan kompressorstarter har inte uppnatts.

— Vanta minst 30 minuter och kontrollera sedan om kompressorn har
startat.

e [ arm utlost.
— VWM 225 tillfalligt blockerad, se meny 3.2 "Kompressor information”.

82 Kapitel 4 | Komfortstérning NIBE VWM 225



b Tekniska uppgifter

Detaljerade tekniska data for denna produkt kan du hitta i dess installa-
térshandbok (nibe.se).

NIBE VWM 225 Kapitel 5 | Tekniska uppgifter 83


www.nibe.se

6 Ordlista

BERAKNAD FRAMLEDNINGSTEMPERATUR

Den temperatur som elpannan/inomhusmodulen raknar ut att varmesy-
stemet behover for att det ska bli lagom varmt i bostaden. Ju kallare det
ar ute, desto hogre beraknad framledningstemperatur.

CIRKULATIONSPUMP

Pump som cirkulerar vatska i ett rorsystem.

DUT, DIMENSIONERAD UTETEMPERATUR

Den dimensionerade utetemperaturen ar olika beroende pé var man bor.
Ju lagre dimensionerad utetemperatur, desto lagre varde ska man valja
pa "val av varmekurva".

ELTILLSATS

Detta ar den el som t.ex. den interna elpatronen skjuter till for att tacka
det uppvarmningsbehov som inte varmepumpen klarar.

EXPANSIONSKARL

Karl med varmebararvatska vars uppgift ar att jamna ut trycket i varme-
bararsystemet.

FRAMLEDNING

Den ledning i vilken det uppvarmda vattnet transporteras fran elpan-
nan/inomhusmodulen ut till husets klimatsystem (radiatorer/varmeslingor).

FRAMLEDNINGSTEMPERATUR

Temperaturen pa det uppvarmda vatten som elpannan/inomhusmodulen
skickar ut till varmesystemet. Ju kallare det ar ute, desto hogre blir
framledningstemperaturen.

84 Kapitel 6 | Ordlista NIBE VWM 225



FORANGARE

Varmevaxlare dar koldmedievatskan fordngas genom att uppta varme-
energi fran luften som da kyls ned.

KLIMATSYSTEM

Klimatsystem kan aven kallas varmesystem. Med hjalp av radiatorer
(element), slingor i golvet eller flaktkonvektorer varms bostaden.

KOMFORTSTORNING

Komfortstorning innebar oonskade andringar i varmvatten-/inomhuskom-
forten, t.ex. att temperaturen pa varmvattnet ar for l1ag eller om inomhus-
temperaturen inte ar pa onskad niva.

En driftstorning i elpannan/inomhusmodulen kan ibland markas i form
av en komfortstorning.

| de allra flesta fallen marker elpannan/inomhusmodulen av en driftstor-
ning och visar detta med larm och instruktioner om atgard i displayen.

KOMPRESSOR

Komprimerar (trycker ihop) det gasformiga koldmediet. Nar koldmediet
trycks ihop okar trycket och temperaturen.

KONDENSOR

Varmevaxlare dar det heta gasformiga koldmediet kondenserar (kyls ned
och blir vatska) och da avger varmeenergi till husets varme- och varmvat-
tensystem.

KONVEKTOR

Fungerar pa ungefar samma satt som en radiator, men med den skillna-
den att luften blases ut.

KOLDMEDIUM

Amne som cirkulerar i en sluten krets i virmepumpen och som genom
tryckforandringar vaxelvis fordngas och kondenseras. Vid fordngningen
upptar koldmediet varmeenergi och vid kondenseringen avges varme-
energi.

LADDPUMP

Se "Cirkulationspump".

NIBE VWM 225 Kapitel 6 | Ordlista 85



RADIATOR

Ett annat ord for element. For att kunna anvandas tillsammans med
VVM 225 maste de vara vattenfyllda.

RESERVLAGE

Ett lage man kan valja med stromstallaren om det har intraffat ett fel
som gor att elpannan/inomhusmodulen inte gar. Nar elpannan/inomhus-
modulen star i reservlage varms bostaden med hjalp av en elpatron.

RETURLEDNING

Den ledning i vilken vattnet transporteras tillbaka till el[pannan/inomhus-
modulen fran husets varmesystem (radiatorer/varmeslingor).

RETURLEDNINGSTEMPERATUR

Temperaturen pa det vatten som atervander till elpannan/inomhusmodul-
en efter ha avgett varmeenergi till radiatorer/varmeslingor.

RUMSGIVARE

En givare som ar placerad inomhus. Denna givare talar om for elpan-
nan/inomhusmodulen hur varmt det ar inne.

SAKERHETSVENTIL

En ventil som dppnar och slapper ut lite vatska om trycket blir for hogt.

TAPPVARMVATTEN

Det vatten man t.ex. duschar i.

TILLSATSVARME

Tillsatsvarme ar den varme som produceras utover det som kompressorn
i din varmepump levererar. Tillsatsvarme kan vara t.ex. elpatron, elkassett,
solanlaggning, gas-/olja-/pellets-/vedpanna eller fjarrvarme.

UTEGIVARE

En givare som ar placerad utomhus. Denna givare talar om for elpan-
nan/inomhusmodulen hur varmt det ar ute.

VARMEBARARE

Varm vatska, ofta vanligt vatten, som skickas fran elpannan/inomhus-
modulen till husets klimatsystem och gor att det blir varmt i bostaden.
Varmebararen varmer aven slingan dar varmvattnet finns.

86 Kapitel 6 | Ordlista NIBE WM 225



VARMEKURVA

Det ar varmekurvan som avgor vilken varme elpannan/inomhusmodulen
ska leverera beroende bl.a. pa vilken temperatur det ar utomhus. Om
man valjer ett hogt varde talar man om for elpannan/inomhusmodulen
att den maste leverera mycket varme nar det ar kallt ute for att det ska
bli lagom varmt inomhus.

VARMEVAXLARE

Anordning som overfor varmeenergi fran ett medium till ett annat utan
att medierna blandas. Exempel péa olika varmevaxlare ar fordngare och
kondensor.

VAXELVENTIL

En ventil som kan skicka vatska &t tva olika héll. Det ar en vaxelventil
som gor att vatska skickas till klimatsystemet nar varmepumpen gor
husvarme och till varmvattendelen nar varmepumpen gor varmvatten.

NIBE VWM 225 Kapitel 6 | Ordlista 87



Sakregister

A

Anlaggningens funktion, 11
Anlaggningsdata, 5
Anpassa anlaggningen, 55

Anvanda det virtuella tangent-

bord, 19

B
Bakat-knapp, 13
Bladdra mellan fonster, 20

D

Display, 12

Displayenhet, 12
Bakéat-knapp, 13
Display, 12
Manoverratt, 13
OK-knapp, 13
Statuslampa, 13
Stromstallare, 13

E
Elforbrukning, 23

F
Felsokning, 79
F& information, 52

G
Garanti-information, 8

H
Hantera larm, 77
Hjalpmeny, 20

88 Sakregister

K

Komfortstorning, 77
Felsokning, 79
Hantera larm, 77
Larm, 77

Kontakt med VVM 225, 12
Displayenhet, 12
Menysystem, 15

L
Landsspecifik information, 8
Larm, 77

M
Manoverratt, 13
Manovrering, 17
Menysystem, 15
Anvanda det virtuella tangent-
bord, 19
Bladdra mellan fonster, 20
Hjalpmeny, 20
Manovrering, 17
Stéalla in ett varde, 18
Valja alternativ, 17
Vélja meny, 17
Markning, 7

(0]
OK-knapp, 13
Ordlista, 84

R
Regelbundna kontroller, 21

S
Serienummer, 8

NIBE VWM 225



Skotsel av VVM 225, 21
Regelbundna kontroller, 21
Spartips, 23

Spartips, 23
Elforbrukning, 23

Statuslampa, 13

Stromstallare, 13

Stalla in ett varde, 18

Stalla in inomhusklimatet, 26

Stalla in varmvattenkapaciteten, 47

Symboler, 6

Sakerhetsinformation, 6

T
Tekniska uppgifter, 83

v
Viktig information, 5
Anlaggningsdata, 5
Garanti- och forsakringsinforma-
tion, 8
Landsspecifik information, 8
Markning, 7
Serienummer, 8
Symboler, 6
Sakerhetsinformation, 6
VVM 225 — Ett bra val, 9
VVM 225 — Ett bra val, 9
VVM 225 — till din tjanst, 26
Anpassa anlaggningen, 55
Fa information, 52
Stalla in inomhusklimatet, 26
Stalla in varmvattenkapacite-
ten, 47
Vaélja alternativ, 17
Vélja meny, 17
Varmeanlaggningen — husets hjar-
ta, 10

NIBE VWM 225 Sakregister 89






Kontaktinformation

AT

CH

Ccz

DE

DK

Fl

FR

GB

NL

NO

PL

RU

SE

KNV Energietechnik GmbH, Gahberggasse 11, AT-4861 Schorfling
Tel: +43 (0)7662 8963 E-mail: mail@knv.at www.knv.at

NIBE Wérmetechnik c/o ait Schweiz AG,

Industriepark, CH-6246 Altishofen Tel: +41 58 252 21 00

E-mail: info@nibe.ch www.nibe.ch

Druzstevni zavody Drazice s.r.o,

Drazice 69, CZ - 294 71 Benatky nad Jizerou

Tel: +420 326 373 801 E-mail: nibe@nibe.cz www.nibe.cz

NIBE Systemtechnik GmbH, Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle

Tel: +49 (0)5141 7546-0 E-mail: info@nibe.de www.nibe.de
Volund Varmeteknik A/S, Member of the Nibe Group,

Industrivej Nord 7B, 7400 Herning Tel: +45 97 17 20 33

E-mail: info@volundvt.dk www.volundvt.dk

NIBE Energy Systems OY, Juurakkotie 3, 01510 Vantaa

Tel: +358 (0)9-274 6970 E-mail: info@nibe.fi www.nibe.fi

NIBE Energy Systems France Sarl,Zone industrielle RD 28, Rue du Pou du Ciel,
01600 Reyrieux

Tel : 04 74 00 92 92 E-mail: info@nibe.fr www.nibe.fr

NIBE Energy Systems Ltd,

3C Broom Business Park, Bridge Way, S419QG Chesterfield

Tel: +44 (0)845 095 1200 E-mail: info@nibe.co.uk www.nibe.co.uk
NIBE Energietechniek B.V., Postbus 634, NL 4900 AP Oosterhout
Tel: 0168 477722 E-mail: info@nibenl.nl www.nibenl.nl
ABK-Qviller AS, Brobekkveien 80, 0582 Oslo

Tel: +47 23 17 05 20 E-mail: post@abkqgviller.no

www.nibe.no

NIBE-BIAWAR Sp. z o. o. Aleja Jana Pawta Il 57, 15-703 BIALYSTOK
Tel: +48 (0)85 662 84 90 E-mail: sekretariat@biawar.com.pl
www.biawar.com.pl

© "EVAN"17, per. Boynovskiy, RU-603024 Nizhny Novgorod

Tel: +7 831 419 57 06 E-mail: kuzmin@evan.ru www.nibe-evan.ru
NIBE AB Sweden, Box 14, Hannabadsvagen 5, SE-285 21 Markaryd
Tel: +46 (0)433 27 3000 E-mail: info@nibe.se www.nibe.se

For lander som inte namns i denna lista, kontakta NIBE Sverige eller kontrollera
www.nibe.eu for mer information.



NIBE Energy Systems
Hannabadsvagen 5
Box 14

285 21 Markaryd

Tel. +46 433 27 3000
info@nibe.se

nibe.se

Denna handbok ar en publikation fran NIBE Energy Systems. Alla produktillustra-
tioner, fakta och data bygger pa aktuell information vid tidpunkten for publikatio-
nens godkannande. NIBE Energy Systems reserverar sig for eventuella fakta-
eller tryckfel i denna handbok.

©2020 NIBE ENERGY SYSTEMS

431370

UHB SV 2024-5 431370


www.nibe.se

	Framsidan
	Innehållsförteckning
	1  Viktig information
	Anläggningsdata
	Säkerhetsinformation
	Symboler
	Märkning
	Serienummer
	Landspecifik information
	Sverige
	Garanti- och försäkringsinformation


	VVM 225 - Ett bra val
	Utmärkande egenskaper för VVM 225:
	Integrerad varmvattenberedare
	Schemaläggning av inomhuskomfort och varmvatten
	Stor display med användarinstruktioner



	2  Värmeanläggningen – husets hjärta
	Anläggningens funktion
	Kontakt med VVM 225
	Displayenhet
	Display
	Statuslampa
	OK-knapp
	Bakåt-knapp
	Manöverratt
	Strömställare
	USB-port

	Menysystem
	Meny 1  - INOMHUSKLIMAT
	Meny 2  - VARMVATTEN
	Meny 3  - INFO
	Meny 4  - MIN ANLÄGGNING
	Symboler i displayen
	Manövrering
	Välja meny
	Välja alternativ
	Ställa in ett värde
	Använda det virtuella tangentbordet
	Bläddra mellan fönster
	Bläddra mellan fönster i startguiden

	Hjälpmeny


	Skötsel av VVM 225
	Regelbundna kontroller
	Säkerhetsventil
	Kontrollera tryck
	Påfyllning av klimatsystemet
	Avluftning av klimatsystemet


	Spartips
	Elförbrukning
	Hushållsel
	Energimätare
	Nybyggnation



	3  VVM 225 – till din tjänst
	Ställa in inomhusklimatet
	Översikt
	Undermenyer

	Meny 1.1  - temperatur
	temperatur  - Inställning av temperaturen (med rumsgivare installerad och aktiverad):
	 - värme
	 - kyla (tillbehör krävs)

	temperatur  - Inställning av temperaturen (utan aktiverad rumsgivare):
	temperatur  - Inställning av relativ luftfuktighet: (tillbehör krävs)

	Meny 1.2  - ventilation (tillbehör krävs)
	Meny 1.3  - schemaläggning
	Meny 1.3.1  - värme
	Meny 1.3.2  - kyla (tillbehör krävs)
	Meny 1.3.3  - ventilation (tillbehör krävs)
	Meny 1.9  - avancerat
	Meny 1.9.1  - kurva
	 - värmekurva
	 - kylkurva
	kurva  - Kyla i 2-rörssystem

	Meny 1.9.2  - extern justering
	 - Inställning av temperaturen (med rumsgivare installerad och aktiverad):
	 - Inställning av temperaturen (utan aktiverad rumsgivare):

	Meny 1.9.3  - min. framledningstemp.
	 - värme
	 - kyla (tillbehör krävs)

	Meny 1.9.4  - rumsgivarinställningar
	 - faktor system
	faktor system  - värme
	faktor system  - kyla (tillbehör krävs)


	Meny 1.9.5  - kylinställningar (tillbehör krävs)
	 - delta vid +20 °C
	 - delta vid +40 °C
	 - kyla-/värmegivare
	 - börvärde kyla-/värmegivare
	 - värme vid rumsundertemp
	 - kyla vid rumsövertemp
	 - larm rumsgivare kyla
	 - start aktiv kyla
	 - gradminuter kyla
	 - tid mellan kyla och värme (Visas om kyla i 2-rörssystem är aktiverat.)
	 - driftläge auto EQ1-GP12
	 - kylpumpshastighet
	kylinställningar (tillbehör krävs)  - delta vid +20 °C
	kylinställningar (tillbehör krävs)  - delta vid +40 °C
	kylinställningar (tillbehör krävs)  - använd rumsgivare
	kylinställningar (tillbehör krävs)  - kyla-/värmegivare
	kylinställningar (tillbehör krävs)  - börvärde kyla-/värmegivare
	kylinställningar (tillbehör krävs)  - värme vid rumsundertemp
	kylinställningar (tillbehör krävs)  - kyla vid rumsövertemp
	kylinställningar (tillbehör krävs)  - larm rumsgivare kyla
	kylinställningar (tillbehör krävs)  - start aktiv kyla
	kylinställningar (tillbehör krävs)  - gradminuter kyla
	kylinställningar (tillbehör krävs)  - tid mellan kyla och värme

	Meny 1.9.6  - fläktåtergångstid (tillbehör krävs)
	 - hastighet 1-4

	Meny 1.9.7  - egen kurva
	 - framledningstemp
	framledningstemp  - värme
	framledningstemp  - kyla (tillbehör krävs)


	Meny 1.9.8  - punktförskjutning
	 - utetemperaturspunkt
	 - förändring av kurva

	Meny 1.9.9  - nattsvalka (tillbehör krävs)
	 - starttemp. frånluft
	 - min diff. ute- och frånluft

	Meny 1.9.11  - +Adjust
	 - - påverkansgrad


	Ställa in varmvattenkapaciteten
	Översikt
	Undermenyer

	Meny 2.1  - tillfällig lyx
	Meny 2.2  - komfortläge
	Meny 2.3  - schemaläggning
	Meny 2.9  - avancerat
	Meny 2.9.1  - periodisk höjning
	 - period
	 - starttid

	Meny 2.9.2  - varmvattencirk.
	 - drifttid
	 - stilleståndstid


	Få information
	Översikt
	Undermenyer

	Meny 3.1  - serviceinfo
	Meny 3.2  - kompressorinfo
	Meny 3.3  - tillsatsinfo
	Meny 3.4  - larmlogg
	Meny 3.5  - inomhustemperaturlogg
	inomhustemperaturlogg  - För att läsa av en medeltemperatur


	Anpassa elpannan/inomhusmodulen
	Översikt
	Undermenyer

	Meny 4.1  - plusfunktioner
	Meny 4.1.1  - pool (tillbehör krävs)
	 - starttemperatur
	 - stopptemperatur

	Meny 4.1.3  - internet
	Meny 4.1.3.1  - NIBE Uplink
	NIBE Uplink  - Begära ny anslutningssträng
	NIBE Uplink  - Stänga av samtliga användare

	Meny 4.1.3.8  - tcp/ip-inställningar
	tcp/ip-inställningar  - Automatisk inställning (DHCP)
	tcp/ip-inställningar  - Manuell inställning

	Meny 4.1.3.9  - proxy-inställningar
	proxy-inställningar  - Inställning

	Meny 4.1.4  - sms (tillbehör krävs)
	Meny 4.1.5  - SG Ready
	SG Ready  - påverka rumstemperatur
	SG Ready  - påverka varmvatten
	SG Ready  - påverka kyla (tillbehör krävs)
	SG Ready  - påverka pooltemperatur (tillbehör krävs)

	Meny 4.1.6  - Smart price adaption™
	 - påverka rumstemperatur
	 - påverka varmvatten
	 - påverka pooltemperatur
	 - påverka kyla
	Smart price adaption™  - område
	Smart price adaption™  - elprisöversikt

	Meny 4.1.7  - smarta hem (tillbehör krävs)
	Meny 4.1.8  - smart energy source™
	Meny 4.1.8.1  - inställningar
	Meny 4.1.8.2  - inst. pris
	 - pris, elektricitet
	 - pris, extern shuntad tills.
	 - pris, extern stegstyrd tills.

	Meny 4.1.8.3  - CO2 påverkan
	Meny 4.1.8.4  - tariffperioder, elpris
	Meny 4.1.8.6  - tariffperiod, ext. shuntst.
	Meny 4.1.8.7  - tariffperiod, ext. stegst.
	Meny 4.1.10  - solel (tillbehör krävs)
	 - påverka rumstemperatur
	 - påverka varmvatten
	 - påverka pooltemperatur
	 - 3-fas (EME 10)
	 - prioritera hushållsel (EME 20)
	solel (tillbehör krävs)  - EME

	Meny 4.2  - driftläge
	 - driftläge
	 - funktioner
	driftläge  - Driftläge auto
	driftläge  - Driftläge manuellt
	driftläge  - Driftläge endast tillsats
	driftläge  - Funktioner

	Meny 4.3  - mina ikoner
	Meny 4.4  - tid & datum
	Meny 4.6  - språk
	Meny 4.7  - semesterinställning
	Meny 4.9  - avancerat
	Meny 4.9.1  - driftprioritering
	 - driftprioritering

	Meny 4.9.2  - autolägesinställning
	 - start av kyla (tillbehör krävs)
	 - stopp av värme
	 - stopp av tillsats
	 - filtreringstid

	Meny 4.9.3  - gradminutinställning
	 - aktuellt värde
	 - start kompressor
	 - startdifferens tillsats
	 - diff. mellan tillsatssteg

	Meny 4.9.4  - fabriksinställning användare
	Meny 4.9.5  - schema blockering
	Meny 4.9.6  - schema tyst läge
	Meny 4.9.7  - verktyg


	4  Komfortstörning
	Info-meny
	Hantera larm
	Larm

	Felsökning
	Grundläggande åtgärder
	Låg temperatur på varmvattnet, eller uteblivet varmvatten
	Låg rumstemperatur
	Hög rumstemperatur
	Lågt systemtryck
	Luft/vattenvärmepumpens kompressor startar inte


	5  Tekniska uppgifter
	6  Ordlista
	Beräknad framledningstemperatur
	Cirkulationspump
	DUT, dimensionerad utetemperatur
	Eltillsats
	Expansionskärl
	Framledning
	Framledningstemperatur
	Förångare
	Klimatsystem
	Komfortstörning
	Kompressor
	Kondensor
	Konvektor
	Köldmedium
	Laddpump
	Radiator
	Reservläge
	Returledning
	Returledningstemperatur
	Rumsgivare
	Säkerhetsventil
	Tappvarmvatten
	Tillsatsvärme
	Utegivare
	Värmebärare
	Värmekurva
	Värmeväxlare
	Växelventil

	Sakregister
	Kontaktinformation

